
„Przyszłość należy do tych, którzy wierzą w piękno swoich marzeń” – te 
słowa przyświecały uroczystości otwarcia sali sportowej w  Szkole Pod-
stawowej im. Szembeków z Siemianic w Siemianicach, które odbyło się 
13 listopada br.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00
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Osoby rozpoznane na zdjęciu: Renia Bierwagen

Spotkanie pn. „Koncert święto-
marciński” uświetnił Dziewczęcy 
oraz Chłopięcy Chór Narodowe-
go Forum Muzyki we Wrocławiu. 
Przed koncertem modliliśmy się na 
mszy świętej, podczas której posłu-
giwała Grupa Uwielbienia Jestem, 

a do samego koncertu włączyła się 
Dziecięca Grupa Muzyczna Dzieci 
Wielbią. Koncert zgromadził bardzo 
liczną publiczność. Choć nikt tego 
nie planował, właśnie w tym dniu w 
kościele czytamy ewangelię o wdo-
wie, która dzieli się wszystkim, co 
ma i zawierza się Bożej Opatrzno-
ści. I nie boi się, że ją ktoś zobaczy, a 
spostrzega ją sam Jezus, dzieli się na 
oczach wszystkich. Dobroczynność 
warto pokazywać, ale nie dla własnej 
chwały, ale dla zarażania nią innych. 
Wdowa stała się przykładem dla ob-
serwatorów, dla apostołów i przez 
2 tysiące lat wracamy do jej czynu. 
Wielu wyznaje zasadę niewspomina-
nia o dobrych czynach, bojąc się, że 
będzie to poczytane za lansowanie 
się, budowanie marki na dobroczyn-
ności, przechwalanie się. I słusznie, 
bo wiele osób to drażni. Ale dobro 
trzeba lansować, dobrem należy się 
chwalić, na dobru należy budować 
marki naszych firm. Milczenie o na-
szych dobrych uczynkach powoduje, 
że zalewają nas wiadomości o dzieją-
cym się złu, o katastrofach, katakli-
zmach, braku nadziei. Tymczasem 

W wigilię wspomnienia św. Marcina, które przeżywamy w kościele katolickim, świętowaliśmy pierwszą rocznicę powstania Stowarzyszenia św. Marcina 
w Kępnie, działającego przy kępińskiej parafii, noszącej jego imię

Dobro, o którym trzeba mówić
siejąc dobro i ogłaszając je publicz-
nie, zmieniamy świat, pokazując, że 
można, że trzeba żyć dla drugiego 
człowieka. Cieszymy się, że w tym 
dniu mogliśmy docenić dobroczyn-
ność wielu osób, które podzieliły się 
swoimi zasobami z naszym Stowa-

rzyszeniem, ponieważ zobaczyli po-
tencjał dobra, jaki mogą w ten sposób 
okazać za naszym pośrednictwem in-
nym. Dziękujemy wszystkim, którzy 
nam zaufali, a była to ogromna rzesza 
osób i firm. Cieszymy się, że publicz-
nie mogliśmy Wam podziękować, że 
chcieliście stać się przykładem dla 
innych, że można stracić, żeby zy-
skać. Szanujemy oczywiście także 
wszystkich, którzy chcieli pozostać 
anonimowi, szanujemy i rozumiemy 

wrażliwość wszystkich nam poma-
gających. Wszyscy jesteście wspa-
niali. Kilkunastu firmom i osobom 
wręczyliśmy szczególne wyróżnie-
nie w postaci statuetek „Przyjaciół 
Stowarzyszenia”, bo tylko w przy-
jaźni można zrozumieć potrzeby i 
wspierać się bezwarunkowo. Nie bez 
znaczenia było miejsce, z którego 
je wręczaliśmy – ołtarz z obrazem 
rozmnożenia chlebów. Chłopiec 
przekazuje kilka bochenków, które 
z błogosławieństwem Jezusa karmią 
rzesze, pozostawiając jeszcze ogrom 
ułomków. Tak też wasze dary, ofiara 
i otwartość wzniecają fale dobra u in-
nych. Dziękujemy!

W tym roku tytuł Przyjaciela 
Stowarzyszenia otrzymali: Woj-
ciech Krawczyk – Firma Budowlana 
Krawczyk; Piotr Nowicki – TV Die-

cezjalna Dom Józefa; Leszek Sawic-
ki; Rafał Barczok – BOBTAP; Bar-
bara i Grzegorz Sowa – Elektromex 
Sp. z o.o.; Barbara Rakowska – Me-
ble Ares; Łukasz Gudra – Biuro Po-
dróży Transporter Travel; Gabriela i 
Mateusz Broniccy – Szkółka roślin 
ozdobnych ACER; Katarzyna i Pa-
weł Warteccy – KRISDENT; Spół-
dzielczy Bank Ludowy w Kępnie; 
Krzysztof Kałużny i Dariusz Miel-
carek – Meble-Joker; Piotr Psikus 
– burmistrz miasta i gminy Kepno; 
Krzysztof Godek – zastępca bur-
mistrza miasta i gminy Kępno; Kry-
styna i Karol Głuszek oraz 4 firmy 
(proszące o anonimowość).

Stowarzyszenie św. Marcina w 
Kępnie  powstało z inicjatywy osób 
zaangażowanych w życie parafii i 
miasta, których celem jest aktyw-
ne działanie na rzecz mieszkańców. 

Spotkanie założycielskie odbyło się 
6 grudnia 2023 r., a wpis do KRS 
uzyskało 28 lutego br. Od tego czasu 
zorganizowaliśmy trzykrotnie warsz-
taty i trzy koncerty oraz trzydniową 
Strefę Mocy, pomogliśmy osobom w 
kryzysie ubóstwa oraz razem z para-
fią koordynowaliśmy akcję pomocy 
osobom poszkodowanym podczas 
powodzi. Zapraszamy na naszą stro-
nę parafiakepno.pl/stowarzyszenie.

Stowarzyszenie dziękuje Grupie 
Modlitewnej Jestem oraz rodzicom 
dzieci z grupy Dzieci Wielbią za 
obsługę poczęstunku i organizację 
zaplecza technicznego. Dziękuje-
my wspólnocie grekokatolickiej za 
wsparcie, dziękujemy wspomnianym 
grupom muzycznym i wszystkim 
uczestnikom tego wieczoru. Dzięku-
jemy, że byliście z nami w tym waż-
nym dniu!                   Marcin Rachel

Koncert wrocławskiego chóru

Na koncert przybyło 
wielu kępnian

Nagradzanie dobroczyńców

W czasie uroczystości
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Ogłoszenie wiadomości

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Materiał opracowany przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach schematu II Pomocy Technicznej 
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

- Oceniając zalety i wady człon-
kostwa Polski w Unii Europejskiej, 
warto zadać sobie trud porównania 
polskiej wsi 20 lat temu oraz obec-
nie. Podstawowe różnice rysują 
się niemal na każdym kroku, jak 
Wielkopolska długa i szeroka. Są 

to różnice świadczące o korzyściach 
płynących z realizacji Wspólnej 
Polityki Rolnej w naszym regionie 
– podkreśla wicemarszałek woje-
wództwa Krzysztof Grabowski.
Inwestycje infrastrukturalne

Biorąc pod uwagę dane staty-
styczne publikowane przez Głów-
ny Urząd Statystyczny w latach 
2003-2022 liczba ludności zamiesz-
kującej obszary wiejskie, która 
korzystała z sieci kanalizacyjnej 
zwiększyła się o 65%. Oznacza to, 
że przeszło 700 tysięcy osób więcej 
ma obecnie dostęp do tego rodza-
ju infrastruktury niż 20 lat temu. 
Duże znaczenie w tym kontekście 
mają środki przeznaczone z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 oraz Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Łącznie na wspar-
cie zadań z zakresu gospodarki 

20 lat wielkopolskiej wsi w Unii Europejskiej

wodno-ściekowej w województwie 
wielkopolskim przeznaczono bo-
wiem kwotę blisko 870 milionów 
złotych. Pozwoliła ona na wybudo-
wanie lub przebudowanie 1840 km 
wspomnianych sieci kanalizacyj-
nych, to mniej więcej tyle ile liczy 

droga z Poznania do Rzymu. Warto 
do tego dodać ponad 900 km nowej 
lub zmodernizowanej sieci wodo-
ciągowej, wtedy uzyskujemy odci-
nek dłuższy niż odległość Madrytu 
od Poznania. W samym powiecie 
kępińskim zrealizowanych zostało  
14 takich inwestycji na kwotę ponad 
25 milionów złotych.

Dzięki PROW 2014-2020 w wo-
jewództwie wielkopolskim powsta-
ły nowoczesne drogi lokalne. Mowa 
o łącznie blisko 400 km odcinków 
dróg gminnych i powiatowych. Na 
ten cel przeznaczono wsparcie w 
kwocie ponad 250 milionów złotych. 
Na terenie powiatu kępińskiego ze 
wsparcia w wysokości ponad milio-
na złotych skorzystała gmina Rych-
tal przebudowując drogę gminną na 
trasie Rychtal-Zgorzelec-Sadogóra.

Środki z Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich zasiliły budżety 
gmin, które zdecydowały się na 
poprawę handlu lokalnymi produk-
tami spożywczymi poprzez budo-
wę lub modernizację targowisk. W 
sumie powstały 33 takie obiekty w 
naszym regionie.  

Wspólna Polityka Rolna kładzie 
nacisk na to, aby ludność wiejska 
miała dostęp do bogatej oferty kul-
turalnej. Z tego względu wsparcie 
finansowe skierowano na dofinanso-
wanie świetlic wiejskich i wiejskich 
domów kultury. Niemal każda gmi-
na w Wielkopolsce może poszczycić 
się pozyskaniem funduszy na ten cel, 
a zmodernizowane i nowopowstałe 
budynki służą społecznościom lokal-
nym o czym mogliśmy się przekonać 
chociażby podczas zorganizowanych 
w 2023 roku w każdym powiecie 
województwa z inicjatywy wicemar-
szałka Krzysztofa Grabowskiego fo-
rach Kół Gospodyń Wiejskich.

LEADER i nowe strategie
Omawiając korzyści płynące z 

przystąpienia Polski do Unii Euro-
pejskiej nie sposób pominąć instru-
mentu LEADER, który za sprawą 
funkcjonujących w całej Europie lo-

kalnych grup działania, dystrybuuje 
fundusze unijne zaspokajając zgła-
szane przez społeczności lokalne po-
trzeby. Wśród namacalnych efektów 
wdrażania inicjatywy LEADER w 
województwie wielkopolskim warto 
wspomnieć przede wszystkim o set-
kach, jeśli nie tysiącach urządzonych 
placów zabaw i siłowni zewnętrz-
nych, boisk wielofunkcyjnych, skwe-
rów, czy skateparków. LEADER 
to jednak w dużej mierze wsparcie 
przedsiębiorczości. Środki w ramach 
PROW 2014-2020 kierowane były na 
wsparcie nowopowstających firm, ale 
również na rozwój już istniejących. 
Zakres branż, w których mieszkańcy 
naszego województwa postanowili 
ulokować pozyskany kapitał jest bar-
dzo szeroki: od branży budowlanej, 
poprzez zakłady wulkanizacyjne, 
przetwórstwo, działalność eduka-
cyjną, medyczną, weterynaryjną, po 
usługi artystyczne. Z pomocy finan-
sowej skorzystało blisko 1600 firm w 
Wielkopolsce.

- Na terenie powiatu kępińskie-
go funkcjonuje lokalna grupa dzia-
łania Stowarzyszenie „Wrota Wiel-
kopolski” z siedzibą w Baranowie. 
Grupa opracowała nową strategię 
rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność, która będzie 
wdrażana w najbliższych kilku la-
tach. Zachęcamy do śledzenia jej 

strony internetowej i korzystania 
z ogłaszanych naborów wniosków 
– mówi Izabela Mroczek, dyrektor 
Departamentu Programów Roz-
woju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu.

Fora Wielkopolska 
Wieś Europejska

Z okazji 20. rocznicy wstąpie-
nia Polski do Unii Europejskiej, z 
inicjatywy wicemarszałka Krzysz-
tofa Grabowskiego, w drugiej po-
łowie 2024 roku we wszystkich po-
wiatach województwa odbywają się 
fora podsumowujące bilans człon-
kostwa naszego kraju we Wspól-
nocie Europejskiej dla wielkopol-
skiej wsi. Spotkania, organizowane 
przez Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku 
we współpracy z Departamentem 
Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich UMWW skupiają sze-
rokie grono osób zaangażowanych 
w sprawy wsi i jej mieszkańców, 

przedstawicieli samorządów lo-
kalnych, lokalnych grup działania, 
organizacji pozarządowych, przed-
siębiorców i beneficjentów PROW. 
Uroczystość podsumowująca efekty 
wdrażania funduszy unijnych dla ob-
szarów wiejskich na terenie powiatu 
kępińskiego odbyła się 25 paździer-
nika 2024 r. w Świbie.

Z inicjatywy Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, w powiecie kępińskim zorganizowane zostało forum 
Wielkopolska Wieś Europejska, podsumowujące bilans członkostwa Polski w UE w kontekście rozwoju wielkopolskich obszarów wiejskich

Rozbudowa kompleksu sportowego poprzez budowę skateparku w miejscowości Rychtal 
zrealizowana została dzięki dofinansowaniu z PROW 2014-2020.

Ponad 2 miliardy złotych otrzymali beneficjenci PROW w województwie wielkopolskim. Zakres przyznanego wsparcia jest bardzo sze-
roki i dotyczy m.in. budowy lub modernizacji dróg lokalnych, gospodarki wodno-ściekowej, inwestycji w obiekty pełniące funkcje kultu-
ralne, inwestycji w targowiska, kształtowania przestrzeni publicznej, niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, kulturalnej i sportowej 
oraz przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. 
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Pacyfikacja wsi Wyszanów
Masowych mordów na ludności 

cywilnej dokonywali żołnierze nie-
mieccy już w trakcie trwania kam-
panii wrześniowej. Ekspedycja karna 
Wehrmachtu we wrześniu 1939 r. była 
odpowiedzią na rzekome zbrodnie 
Polaków na ludności niemieckiej[1]. 
W stosunku do ludności polskiej, od 
samego początku okupacji zaczęto 
stosować zasadę zbiorowej odpowie-
dzialności za czynne wystąpienia 
przeciw żołnierzom Wehrmachtu i 
miejscowym Niemcom[2].

Do pierwszych masowych zbrodni 
na ziemiach polskich doszło we wsiach 
Wyszanów i Torzeniec, oddalonych od 
Kępna o około 15 km, a 30 km od gra-
nicy polsko-niemieckiej. 1 września 
przez Wyszanów przechodziły wy-
cofujące się za Prosnę oddziały pol-
skie. W okolicy doszło do kilku starć 
z żołnierzami Wehrmachtu, w wy-
niku których śmierć poniosło trzech 
żołnierzy 28. Pułku Strzelców Ka-

niowskich, pochodzących z Kępna: 
strzelec Marcin Sikora, strzrzelec 
Edmund Świerczyński oraz strzelec 
Jan Franciszek Gąska[3]. 

1 września 1939 r., około godziny 
14.00, Wyszanów został zajęty przez 
żołnierzy niemieckich z 10. Dywi-
zji Piechoty. Żołnierze natychmiast 
przystąpili do wypędzania miesz-
kańców wsi z ich domów. Podczas 
tej akcji zastrzelono dwie osoby: 
Edwarda Trzeciaka i Adama Kał-
muka. Mieszkańców zgromadzono 
w budynku wyszanowskiej piekarni. 
Aresztowano wszystkich zdolnych do 
walki mężczyzn (około 30 osób). Ko-
bietom i dzieciom pozwolono wrócić 
do domów[4].  

Następnego dnia aresztowanych 
mężczyzn wywieziono do obozu w 
okolice Norymbergii. Podczas trans-

Zbrodnie Wehrmachtu w pierwszych dniach września 1939 r. na Ziemi Kępińskiej w opracowaniu Jacka Zadka

Okupacja hitlerowska na Ziemi Kępińskiej – część IX
portu, pod Mechnicami, Niemcy 
zorganizowali sąd wojenny nad dwo-
ma mieszkańcami wsi: Walentym 
Kosem (48) i Michałem Powolnym 
(50). Postawiono im zarzuty wrogiej 
działalności przeciwko Rzeszy oraz 
posiadanie łusek po nabojach (łuski 
podrzucono), które rzekomo miały 
świadczyć o zastrzeleniu żołnierzy 
Wehrmachtu. Wyrokiem sądu męż-
czyzn rozstrzelano[5]. 

W południe do Wyszanowa 
wkroczyły nowe jednostki Wehr-
machtu. Niemcy podpalili wieś i 
ostrzelali z moździerzy jej południo-
wą część. Podczas krwawej pacyfika-
cji wsi w niewyjaśnionych okoliczno-
ściach zginął mieszkaniec pobliskiej 
Lubczyny, Wincenty Powolny. Kilka 
matek wraz z dziećmi skryło się w 
piwnicy rodziny Szyszków. Hitle-
rowscy żołnierze odkryli kryjówkę 
i wrzucili do piwnicy trzy granaty 
ręczne. W piwnicy było razem 21 
osób (8 kobiet i 13 dzieci). W wyniku 

eksplozji granatów śmierć poniosło 
łącznie 18 osób (13 osób zginęło na 
miejscu, 3 zmarły w szpitalu powiato-
wym w Kępnie, 2 zostały przeniesio-
ne do Mechnic, gdzie również zmarły 
na skutek odniesionych ran). W Wy-
szanowie spalano 27 gospodarstw, w 
tym 12 całkowicie i 15 częściowo[6].

Przypuszcza się, że przyczyną 
masakry w Wyszanowie mogła być 
postawa mieszkańców wsi w la-
tach 1918-1919, którzy aresztowali i 
rozbroili wówczas kilku Niemców. 
Niemcom tym nic się jednak nie sta-
ło[7]. Za inny pretekst pacyfikacji wsi 
podaje się wzięcie odwetu za strze-
laninę, do której doszło wieczorem 
1 września 1939 r. W ciemnościach 
doszło do wymiany ognia między 
żołnierzami Wehrmachtu, którzy 
strzelali do siebie, myśląc, że odpiera-

[1] Zbrodnie Hitlerowskie na Ziemi Kaliskiej w latach 1939-1945, pod red. A. 
Czubińskiego, Kalisz 1979, s. 27.
[2] S. Nawrocki, Terror policyjny w Kraju Warty 1939-1945, Poznań 1973, s. 24.
[3] I. Karbowski, Wrzesień 1939 r. w Wyszanowie, www.shbon.pl  
[4] Ibidem.
[5] Ibidem.
[6] K. M. Pospieszalski, Dzień 2 września 1939 r. w Torzeńcu i Wyszanowie, 
Poznań1955 r, Przegląd Zachodni Nr 3 1955, s. 738.
[7] E. Serwański, Wrzesień 1939 r. w Wielkopolsce, Poznań 1966, s. 65.
[8] J. Böchler, Zbrodnie Wehrmachtu w Polsce, Kraków 2009, s. 127.
[9] K. M. Pospieszalski, Dzień 2 września…, op. cit., s. 731.
[10] Dr J. Ross, Von Blaskowitz wkracza do Kępna, Kraków 1946, s. 13.
[11] I. Karbowski, Wrzesień 1939 r. w Wyszanowie, www.shbon.pl 

Ofiary niemieckich pacyfikacji wsi. Fot. www blikopolski pl

ją atak polskich partyzantów. Niem-
cy o atak  oskarżyli mieszkańców 
Wyszanowa. Według relacji naocz-
nego świadka, mieszkanki wioski, 
Agnieszki Balcerzak, całe zajście 
było ustawione. Niemcy wiedzieli, że 
strzelają do siebie, wszystko to miało 
posłużyć za pretekst do ekstermina-
cji ludności wsi. Pacyfikacji jej doko-
nała 3. Kompania Zmotoryzowana 
10. Batalionu Saperów z Ingolstadt 
(10. Dywizja Piechoty). Dowódcą 10. 
Batalionu Saperów był wówczas ka-
pitan Bloch[8]. Na podstawie relacji 
świadków można stwierdzić, że w 
brutalnych aktach przemocy w Wy-
szanowie brali udział także żołnierze 
Pułku SS Leibstandarte Adolf Hitler. 
Świadkowie, Franciszka Sopel i 
Franciszka Sikora, wspominają, że: 
W Wyszanowie paliło i mordowało 
wojsko z trupimi czaszkami na czap-
kach[9]. 		         Jacek Zadka

Zamordowani w piwnicy Szyszków: 
Fiołka Stanisława (28), Fiołka Irena (5), Fiołka Henryk (2), Stasiak Maria (50), Szyszko Maria (35), Szyszko Maria (12), 
Szyszko Walentyna (8), Szyszko Henryk (6), Szyszko Seweryna (3), Woś Aniela (3), Woś Jan (5), Wróbel Wiktoria (6), 
Wróbel Anna (8).

Zmarli 03.09.1939 r. w szpitalu w Kępnie, w wyniku obrażeń odniesionych w piwnicy Szyszków: 
Woś Franciszka (68), Stempniak Antonina (38), Stempniak Genowefa (5). 

Zmarli 03.09.1939 r., w Mechnicach, w wyniku obrażeń odniesionych w piwnicy Szyszków: 
Kanicka Stefania (9), Wróbel Łucja (14).

Zastrzeleni na probostwie w Wyszanowie: 
Kałmuk Adam (27), Trzeciak Edward (33).  

Zastrzeleni przez Wehrmacht: 
Stasiak Hipolit (72), Wolny Wincent (43). 

Rozstrzelani w wyniku wyroku sądu wojskowego podczas transportu do obozu: 
Kos Walenty (48), Powolny Michał (50).

Lista ofiar śmiertelnych z września 1939 r. w Wyszanowie[10][11]

11 listopada br. odbyło się wy-
darzenie pn. „Świętowanie Niepod-
ległości”, zorganizowane przez Sto-
warzyszenie „Bractwo św. Idziego” 
we współpracy ze Szkołą Podstawo-
wą im. Jana Pawła II w Mikorzynie. 
Podczas spotkania Szkolne Koło 
Wolontariatu przeprowadziło kwestę 
dla powodzian z parafii Żelazno koło 
Lądka Zdroju.

Na wydarzenie licznie przybyli 
mieszkańcy Mikorzyna i okolic, jak 
również goście, a wśród nich człon-
kowie Stowarzyszenia Artystów 
Plastyków Amatorów powiatu kępiń-

„Świętowanie Niepodległości” w Mikorzynie

Muzycznie uczcili niepodległość
skiego, którzy zaprezentowali swoje 
dzieła na wystawie poplenerowej. 

- To, że tu jesteśmy, jest wyra-
zem naszego przywiązania do oj-
czyzny, historii, tradycji, to przede 
wszystkim wyraz naszego szacunku 
i wdzięczności wobec tych, którzy 
walczyli o wolną i niepodległą Pol-
skę – mówiła prezes Stowarzyszenia, 
Paulina Mucha. - Jest to niezwykle 
budujące, że w naszej małej miej-
scowości 11 listopada wpisał się w 
kalendarz jako wydarzenie cyklicz-
ne, gdyż spotykamy się każdego 
roku – dodała.

Podczas patriotycznego wydarze-
nia nie mogło zabraknąć wspólnego 
odśpiewania hymnu przez wszystkich 
zgromadzonych. Prelekcję o historii 
kraju, ale i Mikorzyna, wygłosiła Jo-
lanta Jędrecka. Następnie przyszła 
pora na wspólny śpiew pieśni patrio-
tycznych wraz z chórem szkolnym 
oraz indywidualne występy uczniów. 
- Mówi się, że w orkiestrach tkwi siła 
– w tym wyjątkowym dniu była nią 
muzyka... – podsumowała P. Mucha. 

Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa 
zagrała koncert charytatywny, przy-
łączając się w ten sposób do pomocy 
powodzianom. Usłyszeć można było 
takie utwory, jak: „ Dywizjon 303” w 
aranżacji Piotra Flisa, „Piechotę” w 
aranżacji Grzegorza Duchnowskie-
go, ale też „Heal the World” z reper-
tuaru Michaela Jacksona, „Alamo” w 
aranżacji Tadeusza Dobrowolskiego 
czy „Viva La Vida” z repertuaru ze-
społu „Coldplay”. 

O pyszny poczęstunek przy sto-
łach zadbały panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich w: Mikorzynie, Domani-
nie i Mechnicach.

Wydarzenie było świetną okazją, 
by smacznym tortem wspólnie uczcić 
imieniny proboszcza mikorzyńskiej 
parafii ks. Witolda Kałmuckiego.                           

Oprac. KR

Pomnik pamięci pomordowanym przez Niemców w Wyszanowie

Oprawę muzyczną zapewnili 
uczniowie i szkolny chór
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Mszę świętą w intencji ojczyzny 
odprawił proboszcz parafii ks. Paweł 
Frąckowiak w Kaplicy Dzieciątka 
Jezus w Mariance Mroczeńskiej. 
Mszę poprzedziło odśpiewanie hym-
nu państwowego przez wszystkich 
zebranych na uroczystości parafian 
i gości, przy pomniku upamiętnia-

jącym walczących o wolność naszej 
ojczyzny – niezłomnych żołnierzy 
Armii Krajowej. Obecni byli również 
i honorową wartę pełnili, tradycyjnie, 
niezawodni harcerze drużyny „Nie-
coinni” z Grębanina z drużynową dh. 
Marią Kucharską.

Kolejna, trzecia część obchodów 
Święta Niepodległości to spotkanie 
przy „stole” i wieczornica poświę-
cona niezwykłej postaci – księdzu 
Józefowi Janiszewskiemu, autorowi 
książki pt. „Co to jest Ojczyzna?”, w 
100-lecie wydania, oraz prezentacja 
jej reprintu.

Aby zrozumieć sens, wartość i 
ważność treści przekazu tej książ-
ki, konieczne jest zapoznanie się z 
biografią tego niezwykłego kapłana, 
prawdziwego Polaka i patrioty, który 
doskonale rozumiał, co znaczy dla 
Polski żyć, pracować, cierpieć oraz za 
Polskę i kapłaństwo oddać życie.

Ksiądz J. Janiszewski urodził 
się 7 października 1880 r. w Po-
znaniu (wówczas zabór pruski). Po 
zakończeniu edukacji w szkole pod-
stawowej rozpoczął naukę w gnieź-
nieńskim pruskim gimnazjum. Jego 
młodość to czas zaborów, kiedy Pol-
ski nie było na mapie Europy, jed-
nakże duch patriotyczny wyniesiony 
z domu rodzinnego skłonił młode-
go Józefa do walki o niepodległość 
upodlonej ojczyzny. Działał więc w 
tajnych stowarzyszeniach młodzie-
ży polskiej „filomatów i filaretów”, 
czytał też zakazaną przez zaborców 
polską literaturę. Za znalezienie u 
młodego Janiszewskiego egzempla-
rza „Historii Polski” autorstwa Ana-
tola Lewickiego został aresztowany. 
Wyrokiem pruskiego sądu skazany 
został na tydzień więzienia i zmu-
szony do opuszczenia Wielkopolski. 
Miał wówczas 23 lata. Po wygnaniu 
udał się do Lwowa, gdzie wstąpił do 
seminarium duchownego i rozpoczął 
studia teologiczne. W 1906 r. przyjął 
święcenia kapłańskie i rozpoczął pra-
cę duszpasterską kolejno w  parafiach 
poza granicami Polski.

Do kraju mógł powrócić po 15 

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości, czyli 106. urodziny naszej ojczyzny – Polski, obchodzono w grębanińskiej parafii, jak zawsze, bardzo 
uroczyście

Uwierz Polsko... żaden wróg nie zwycięży Boga w nas
latach, w 1918 r., gdy Polska była na-
reszcie niepodległa.

Zapewne ogromna tęsknota za 
najbliższymi, rodziną, wielkopolską 
oraz ojczystą  ziemią zaowocowała 
tak niesamowitą twórczością lite-
racką tego młodego, utalentowanego 
kapłana.

Przykładem tego jest wydana w 
1909 r. książka „Co to jest Ojczy-
zna?”. To rozmowa matki z dziec-
kiem, napisana w formie rymowane-
go wiersza.

Poza opisaną w niej historią Pol-
ski, utwór przepełniony jest przede 
wszystkim patriotyzmem, łącząc mi-
łość do ojczyzny z wiarą w Boga.

Po powrocie do Polski konty-
nuował swoją działalność publicy-
styczną, pełniąc funkcję sekretarza 
generalnego czasopisma „Wyzwole-
nie”, a od 1923 r. został  redaktorem 
naczelnym miesięcznika „Świt”. 
Po roku zrezygnował z funkcji i 
skupił się na pracy duszpasterskiej. 
W 1923 r. ksiądz J. Janiszewski zo-
stał administratorem w Grębaninie, 
należącym do parafii Baranów. W 
Grębaninie ks. J. Janiszewski wyka-
zał się wielką pracowitością w wielu 
dziedzinach życia parafialnego i pu-
blicznego. Pomimo bardzo trudnego 
czasu i ogólnie panującej biedy, udało 
się pobudować nową, piękną pleba-
nię, a starą przekształcono w Dom 
Katolicki, który służył jako salka do 
katechizowania dzieci, jak również 
miejsce szerzenia polskiej kultury. 
Podmurowany został także kościół, 
wykonano nowe ogrodzenie wokół 
kościoła, powiększono przykościelny 
cmentarz. Również z jego inicjatywy 
usypano w stawie wyspę, na której 
stanął pomnik upamiętniający 85 po-
ległych bohaterów z Grębanina i oko-
licznych wsi, którzy zginęli w czasie 
I wojny światowej.

Imponujący dorobek tego nie-
zwykle aktywnego kapłana to praca 
duszpasterska, powołanie Stowarzy-
szenia Dziecięctwa Jezusowego, a 
także bardzo bogaty dorobek literac-
ki. W trakcie swojej posługi w Grę-
baninie napisał: „Dawne zwyczaje 
polskie” (1926 r.), „Powiat Kępiński” 
(1928 r.), „Krótka wiadomość o ko-
ściele i cudownej figurze Matki Bo-
skiej w Grębaninie”, „Wieczory pod 
Lipą”(bezpłatny dodatek do „Nowe-
go Przyjaciela Ludu”). Wiele publi-
kacji dotyczyło promowania absty-

nencji oraz walki z pijaństwem. Już 
od początku swojej posługi działał na 
rzecz abstynencji narodu w Związku 
Księży Abstynentów.

Zasługą księdza J. Janiszewskiego 
było również utworzenie 1 lutego 1929 
r. samodzielnej parafii w Grębaninie. 
W tym też roku ks. Janiszewski za-
kończył posługę w nowo powstałej 
parafii. Został proboszczem w Nowej 
Wsi Wielkiej, a następnie w Kierzko-
wie (1932 r.). Na emeryturę przeszedł 
w 1934 r, do wybuchu II wojny świato-
wej mieszkał w Potulicach.

Niemiecki okupant nie zapomniał 
o patriotycznej postawie, odwadze 
i działalności ks. J. Janiszewskiego. 
28 maja 1940 r. został aresztowany 
przez gestapo i zesłany do obozu kon-
centracyjnego w Dachau, a następnie 
przetransportowany do Gusen. Tam 
pracował niewolniczo z wieloma pol-
skimi kapłanami w kamieniołomach. 
Wycieńczony ciężką pracą i bestial-
sko pobity przez kapo, zmarł 27 
sierpnia 1940 r. w obozie koncentra-
cyjnym Gusen. Miał wówczas 60 lat.

Kapłan-Polak, patriota, czujący 
odpowiedzialność za swoją ojczy-
znę, nigdy nie spoczął, by walczyć o 
Polskę. Treści przez niego napisane 
przed 100 laty są tak bardzo aktual-
ne również i dzisiaj, że nie sposób je 
przemilczeć.

„...Ojczyzna, dziecko, to słowo 
– święte... to święta Wiara... jej to 
przodkowie nasi bronili..., trzeba nad-
ziemskiej siły, aby ją wydrzeć z serc 
Polskich dzieci! Z Wiarą i polski duch 

z nich uleci!... Polak – Katolik to syno-
nimy... Stąd też gdy Polak Wiarę swą 
traci, zwykle wyrzeka się swoich bra-
ci!... Traci swój język, ducha polskie-
go i do obozu spieszy – wrogiego!...”

To tylko krótkie cytaty z tego 
niesamowitego dzieła, cała treść 

przepełniona jest ogromną miłością 
do Boga i Polski, niezwykły przekaz, 
głębia treści wzbudza w czytającym 
wiele emocji. Rozbudza umysł bo-

gactwo słów, porównań, przenośni, 
jakimi poeta-kapłan opisuje miłość 
do ojczyzny. Okrutne losy, jakich 
doświadczył, spowodowały, że szcze-
gólnie rozumiał, co oznacza utrata 
niepodległości własnego kraju i ja-
kie są tego przerażające konsekwen-

cje. Jako niezwykle bystry i mądry 
obserwator rzeczywistości potrafił 
dostrzec zagrożenia, które w konse-
kwencji prowadzą do utraty suwe-
renności i wolności państwa, dlatego 
szczególnie je piętnował i nawoływał 
poprzez swoją twórczość do umysłów 
Polaków, by się przebudzili, bo mogą 
przez swoją umysłową głuchotę i śle-
potę stracić wszystko, bo ojczyzna to 
my, nasze dzieci i wnuki – nasz dom.

W takiej właśnie atmosferze 
przebiegała niepodległościowa wie-
czornica. Nie zabrakło również 
śpiewu patriotycznych pieśni, któ-
re rozgrzewały polskie serca. Tym 
bardziej, że towarzyszył nam gość 
szczególny, wokalista – tenor Ka-
rol Lizak. Ten utalentowany artysta 
zachwycał swoim pięknym głosem 
i sprawiał, że śpiewane pieśni mia-
ły jeszcze mocniejszy ojczyźniany 
przekaz i wydźwięk.

Dziękujemy ks. Pawłowi Frącko-
wiakowi, obecnemu proboszczowi w 
Grębaninie, który dba o sprawy para-
fii i ojczyzny, i zadbał również o wy-
danie reprintu tej bezcennej książki w 
hołdzie dla wybitnego poprzednika, 
ks. Józefa Janiszewskiego. Mogliśmy 
więc przeżywać Święto Niepodległo-
ści, ubogaceni o nowe, historyczne, 
lecz bardzo aktualne treści.

Należy również bardzo serdecz-
nie podziękować młodemu pasjona-
towi historii, Kacprowi Berskiemu, 
który oryginał książki odszukał oraz 
przekazał we właściwe ręce.

Wielką radością napawa również 
fakt, że tak wielu parafian i gości 
uczestniczyło w lokalnej uroczysto-
ści. Jesteśmy zaszczyceni, że mogli-
śmy wszyscy razem świętować.

„...Miłości, zgody niech łączą 
ogniwa nas wciąż, a będzie Ojczyzna 
szczęśliwa!...”         

 Kazimiera Kalis

Harcerska warta honorowa

W czasie uroczystej eucharystii

Dzieło ks. J. Januszewskiego
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Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Donaborowie Alojzy Piasecki przy-
witał przedstawicieli władz gminy, 
radnych, sołtysów, delegacje straża-
ków z sąsiednich jednostek, dyrekto-
rów szkół gminy Baranów, przedsta-
wicieli poszczególnych organizacji 
oraz zasłużonych mieszkańców Dona-
borowa i Janków. Poprosił o kilka słów 
wprowadzenia w historię Donaboro-
wa jej mieszkańca, pasjonata, regio-
nalistę, emerytowanego pułkownika, 
Zygfryda Mosia. Pan Moś, autor cie-
kawej i doskonale udokumentowanej 
książki o tym miejscu, opowiedział 
zebranym w dużym skrócie najważ-
niejsze i najciekawsze wydarzenia, 
tworzące dzieje Donaborowa.

Uroczystość uświetnił patrio-
tyczny występ uczniów z miejscowej 
szkoły, przygotowany pod kierun-
kiem Agnieszki Skąpskiej-Hełki. 
Młodzi artyści prozą i wierszem przy-
pomnieli tragiczne losy naszej ojczy-
zny i heroiczną postawę Polaków, 
którzy nie godzili się z niewolą i go-
rąco pragnęli wolności. Podkreślili 

Symbolika Święta Niepodległej, czyli biało-czerwone flagi, dumnie powiewające nad tłu-
mem biegaczy. To wszystko widzieliśmy w świąteczny poniedziałek w Baranowie. Rada 
Rodziców miejscowej szkoły, OSP Baranów oraz Urząd Gminy to organizatorzy szóstej 
edycji imprezy biegowej

Tegoroczne gminne obchody Święta Niepodległości odbyły się w Donaborowie. Rozpoczęła je uroczysta msza święta w intencji ojczyzny, odprawiona 
przez ks. Tomasza Szymczaka. Następnie zaproszeni goście za kolumną strażaków ze sztandarami udali się do sali OSP

Rodzinny Bieg dla Niepodległej

Wolność, wiara, miłość i zgoda

ważne dla wszystkich pokoleń słowa: 
wolność, wiara, miłość i zwycięstwo. 
Szczególną wymowę miała scena 
rozszarpywania Polski – białego orła 
– przez trzy czarne kruki. Uczniowie 

śpiewali pieśni patriotyczne bliskie 
sercom Polaków, o czym świadczyło 
włączanie się gości do śpiewu. Wzru-
szenie wywołała pięknie, delikatnie 
odśpiewana piosenka o Jasieńku, któ-
ry zginął, a ukochana czeka z pąkami 
białych róż. Scenę finałową poprze-
dził taniec dziewczynek z flagami, po 

Pierwsza edycja miała miejsce w 
stulecie odzyskania niepodległości. 
Wówczas linię startową oraz metę 
umieszczono nieopodal nowej szkoły. 
Od dwóch lat trasa wiedzie wokół zre-
witalizowanego Rynku. Część sporto-
wa tegorocznego święta poprzedzona 
została tradycyjnym rytuałem. Poczty 
sztandarowe złożyły wieńce u stóp 
pomnika, a zgromadzeni odśpiewali 
„Mazurka Dąbrowskiego”. Na starcie 
Rodzinnego Biegu dla Niepodległej 
zameldowała się rekordowa liczba 
biegaczy. W ośmiu kategoriach, od 
przedszkolaków, do strażaków, po-
biegło ponad 300 osób. Organizatorzy 
dotrzymali słowa i wszystkich ob-

którym znów pojawił się orzeł – Pol-
ska – już bez więzów niewoli, dumna 
i niepokonana. Widzowie na stojąco 
nagrodzili młodych artystów gromki-
mi brawami.

Wójt Bogumiła Lewandowska-
-Siwek, dziękując za wspaniały wy-
stęp, nawiązała do podkreślonych 
słów. Powiedziała, że uzupełniłaby je 
o jeszcze jedno ważne słowo – zgoda 
– bo tego często nam brakuje, a bez 
zgody nie da się zbudować czegoś do-
brego i trwałego. 

dzielili nagrodami. Każdy uczestnik 
imprezy otrzymał pamiątkowy medal 
i dyplom oraz upominek ufundowany 
przez firmę Benix. Rada Rodziców 
przygotowała gorące 
napoje oraz smaczne 
słodkości, wszyscy 
zaś zostali zaprosze-
ni przez druhów z 
OSP Baranów na de-
gustację strażackiej 
grochówki. Ogrom-
ne emocje towarzy-
szyły rywalizacji na 
trasie biegu strażac-
kiego. To przecież 
wyjątkowa i chyba 
jedyna okazja, by 
zobaczyć strażaków 
w pełnym ekwipun-
ku, mknących nie 
do pożaru, a… po 
puchar ufundowany 

przez prezesa OSP Baranów. W tej 
konkurencji bezkonkurencyjny był 
tego dnia druh Marcin Górecki z 
Baranowa.       		        ems

Strażacka rywalizacja biegowa

Kto ty jesteś? Polak mały!

Złożenie wiązanek 
pod pomnikiem

Uroczystość zakończył słodki po-
częstunek przygotowany przez KGW 
Donaborów. Nie mogło oczywiście 
zabraknąć marcinków – tradycyjnych 
rogalików, zwłaszcza że parafia do-
naborowska jest właśnie pod wezwa-
niem św. Marcina. 

- Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji uro-
czystości: nauczycielkom i pracow-

nikom obsługi Szkoły Podstawowej 
w Donaborowie, strażakom na czele 
z Romanem Gruszką, Radzie Rodzi-
ców, KGW w Donaborowie kiero-
wanym przez Małgorzatę Gruszkę, 
władzom gminy Baranów, sołtys 
Aldonie Klaczyńskiej i proboszczowi 
ks. Tomaszowi Szymczakowi – pod-
sumował dyrektor A. Piasecki.

Oprac. KR

Po mszy świętej zgromadzeni 
przemaszerowali do sali OSP

Część artystyczna 
w wykonaniu uczniów

Słowa ważne dla wszystkich 
pokoleń Polaków
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Dzień ten wpisze się w  historię 
szkoły jako prawdziwe święto spor-
tu. Po kilku latach starań otwarto 
salę sportową. W efekcie realizacji 
inwestycji, istniejący budynek szkoły 
podstawowej został rozbudowany o 
salę gimnastyczną wraz zapleczem 
szatniowo-sanitarnym, blokiem 
dydaktycznym, składającym się z 

dwóch klas lekcyjnych (językowej 
i techniczno-informatycznej), po-
siadających kantorki oraz łącznik 
scalający salę gimnastyczną z bu-
dynkiem szkoły. Uroczystość odbyła 
się w  obecności zaproszonych par-
lamentarzystów, samorządowców, 
radnych Rady Gminy Łęka Opatow-
ska, sołtysów, przedstawiciela firmy 
wykonawczej,  pracowników Urzędu 
Gminy oraz zaprzyjaźnionych insty-
tucji i  organizacji. W  tak ważnym 
dniu nie mogło oczywiście zabraknąć 
uczniów i nauczycieli Szkoły Podsta-
wowej w Siemianicach. 

Otwierając nową salę, wójt gminy 
Łęka Opatowska Adam Kopis zwrócił 

„Przyszłość należy do tych, którzy wierzą w piękno swoich marzeń” – te słowa przyświe-
cały uroczystości otwarcia sali sportowej w Szkole Podstawowej im. Szembeków z Sie-
mianic w Siemianicach, które odbyło się 13 listopada br.

Otwarcie sali w siemianickiej szkole

Uroczystość rozpoczęła się od-
śpiewaniem „Mazurka Dąbrow-
skiego”, włączając zebranych do 
ogólnopolskiej akcji „Szkoła do 
hymnu”. Dyrektor szkoły, Paulina 
Tucholska, w pięknym i wzruszają-
cym przemówieniu podkreśliła, jak 
istotne jest szanowanie patriotycz-
nych postaw przez młodych ludzi. 
Następnie zaprosiła na przepięk-
ną akademię, przygotowaną przez 
uczniów szkoły.

6 listopada br. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Opatowie świętowała odzyskanie przez 
Polskę niepodległości

O Niepodległej 
w opatowskiej szkole

Młodzież przedstawiła okolicz-
ności odzyskania niepodległości i 
kształtowania się granic II Rzeczy-
pospolitej. Refleksyjnych przeżyć do-
starczyła piosenka zaśpiewana przez 
uczennice z klasy pierwszej.

Wspólne świętowanie zakończy-
ła żywa lekcja historii. Zaproszeni 
goście, używając różnych środków 
wyrazu, poruszyli ważne tematy, do-
tyczące losów Polski i patriotyzmu.

Oprac. m

9 listopada br. w Siemianicach 
zorganizowano w czynie społecznym 
akcję nasadzania drzewek czereśnio-
wych. Pomysłodawcą i koordynato-
rem przedsięwzięcia był sołtys wraz z 
Radą Sołecką, a w pracach pomagali 
mieszkańcy, młodzież szkolna i har-
cerze oraz zaproszeni goście. Dzięki 
wsparciu sponsorów zakupiono 41 
czereśni, które wsadzono po obu stro-
nach ulicy Czereśniowej. 

Po zakończeniu pracy na pamiąt-
kę tego wydarzenia, wszyscy uczest-

W Siemianicach podtrzymują tradycję sadzenia alei czere-
śniowych

Nowe drzewa 
na Czereśniowej

nicy złożyli podpisy na kartce, którą 
umieszczono w butelce i zakopano 
przy jednej z nasadzonych czereśni. 
Wykonano też wspólną pamiątkową 
fotografię. Na koniec organizato-
rzy zaprosili wszystkich na ognisko, 
gdzie serwowano kiełbaski, pieczy-
wo i ciepłą herbatę. 

Tradycja sadzenia alei czereśnio-
wych w Siemianicach sięga jeszcze 
XIX wieku, a najstarsze czereśnie, 
które przetrwały do dzisiaj, liczą so-
bie już ponad 100 lat.      Paweł Golik

Sadzenie drzew w Siemianicach

uwagę na ogromną rolę sportu w roz-
woju młodzieży i  wyraził nadzieję, 
że nowo powstała sala umożliwi rozwi-
janie sportowych pasji i wdrażanie idei 
olimpizmu, a przed szkolnym sportem 
otwiera się nowa karta. Jednocześnie, 
zwracając się do uczniów, podkreślił, 
że sport jest szkołą charakteru – uczy 
wytrwałości, systematyczności, sa-
modyscypliny, współpracy i zasad fair 
play, a dla odniesienia sukcesu ważne 
jest nastawienie psychiczne i  świa-
domość, że aby osiągnąć cel, należy 
przejść określoną drogę.

Podczas przemówień zapro-
szonych gości, wśród których byli 
posłowie: Katarzyna Sójka i Jan 

Mosiński, Sabina Dachowska re-
prezentująca posła Andrzeja Grzy-
ba oraz samorządowcy wojewódzcy: 
Krzysztof Grabowski (wiceprze-
wodniczący Sejmiku Wojewódz-
kiego), Tomasz Ławniczak i Piotr 
Trybek (radni Sejmiku), a także 
wicestarosta Powiatu Kępińskiego 
Renata Ciemny – nie zabrakło po-

dziękowań, gratulacji z faktu prze-
prowadzenia udanej inwestycji i wy-
budowania nowoczesnego obiektu. 
Goście życzyli dobrego użytkowania 
oraz wielu inicjatyw sportowych.

Najważniejszym momentem wy-
darzenia było symboliczne przekaza-
nie klucza na ręce dyrektor szkoły oraz 
przewodniczącej szkoły. Znaczącą 
chwilą było także poświęcenie obiektu 
przez proboszcza parafii w Siemiania-
cach ks. Piotra Marciniszyna. 

Po części oficjalnej wszyscy zgro-
madzeni obejrzeli część artystyczną 
w  wykonaniu młodzieży szkolnej, 
która, pod kierunkiem nauczycieli-
-reżyserów i  autorów scenariusza, 
stworzyła niesamowite widowisko. 

Całość inwestycji kosztowa-
ła 8  543  223,88 zł. Zadanie zostało 
zrealizowane: ze środków Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych 
– Edycja 2 w kwocie 5  000  000 zł, 
środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej w ramach progra-

mu Sportowa Polska – Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej – Edycja 2022 w kwocie  
1 948 200 zł oraz dofinansowania w 
ramach poddziałania „Wsparcie in-
westycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszyst-
kich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii” na operacje 
typu „Gospodarka wodno-ściekowa” 
objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w kwocie 40 000 zł.            Oprac. m

Na uroczystość 
przybyli liczni goście

Część artystyczną 
przygotowali uczniowie

Pokaz ćwiczeń gimnastycznych 
w Siemianicach

Poświęcenie nowej sali
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Betclic 2. Liga
18. kolejka | wiosna 2025

KKS Kalisz – Świt Szczecin .......................– 3:1
Olimpia Grudziądz – Zagłębie Sosnowiec ...– 1:3
Polonia Bytom – Pogoń Grodzisk .............– 0:1
Resovia Rzeszów – Wieczysta Kraków ......– 1:4
Hutnik Kraków – GKS Jastrzębie ..............– 1:0
Rekord Bielsko-Biała – Chojniczanka .......– 0:1
Olimpia Elbląg – Podbeskidzie .................– 1:1
Zagłębie II Lubin – Wisła Puławy ...– przełożony
Skra Częstochowa – ŁKS II Łódź ....– przełożony
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 18	 46	 39:12
2. KS Wieczysta Kraków	 18	 42	 42:10
3. BS Polonia Bytom	 18	 40	 38:16
4. Chojniczanka 1930 Chojnice	 18	 31	 22:14
5. KS Hutnik Kraków	 18	 29	 24:30
6. KKS 1925 Kalisz	 18	 28	 18:19
7. Zagłębie Sosnowiec SA	 18	 26	 26:28
8. KS Świt Szczecin	 18	 24	 25:28
9. CWKS Resovia Rzeszów	 18	 24	 26:30
10. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 18	 23	 22:22
11. KS Wisła Puławy	 17	 22	 24:28
12. GKS Olimpia Grudziądz	 18	 18	 23:26
13. BTS Rekord Bielsko-Biała	 18	 17	 28:36
14. ŁKS II Łódź	 17	 17	 17:29
15. KS GKS Jastrzębie	 18	 16	 19:22
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 17	 12	 24:32
17. KS Skra Częstochowa	 17	 12	 17:32
18. ZKS Olimpia Elbląg	 18	 11	 16:36

Betclic 3. Liga Grupa 2
17. kolejka | jesień 2024

Flota Świnoujście – Pogoń Nowe S. ..........– 0:3
Wda Świecie – Zawisza Bydgoszcz ...........– 1:1
Pogoń II Szczecin – Kotwica Kórnik ..........– 3:1
Cartusia Kartuzy – Elana Toruń ................– 0:1
Sokół Kleczew – Noteć Czarnków .............– 0:1
Polonia Środa – Wybrzeże Rewal .............– 0:0
Gryf Słupsk – Błękitni Stargard ...............– 2:3
Unia Swarzędz – Vineta Wolin .................– 2:1
Lech II Poznań – Gedania Gdańsk ...– przełożony
1. KP Błękitni Stargard	 17	 34	 38:20
2. MKS Pogoń II Szczecin	 17	 31	 38:26
3. KS Sokół Kleczew	 17	 31	 26:21
4. SKS Unia Swarzędz	 17	 29	 31:22
5. KKS Lech II Poznań	 16	 28	 32:22
6. KS Wda Świecie	 17	 26	 24:17
7. SP Zawisza Bydgoszcz	 17	 25	 31:23
8. TKP Elana Toruń	 17	 23	 20:22
9. MKS Flota Świnoujście	 17	 23	 22:25
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 17	 22	 22:26
11. MKS Noteć Czarnków	 16	 21	 26:36
12. KS Polonia Środa Wlkp.	 17	 20	 27:28
13. Gryf Słupsk SA	 16	 19	 18:17
14. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 17	 19	 16:24
15. LKS Vineta Wolin	 17	 16	 29:32
16. Wybrzeże Rewalski Rewal	 17	 16	 13:23
17. KSS Kotwica Kórnik	 17	 15	 26:34
18. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 16	 13	 19:40

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
17. kolejka | jesień 2024

Ostrovia Ostrów – Centra Ostrów .............– 3:3
Jarota Jarocin – Warta Śrem ...................– 3:0
Huragan Pobiedziska – Polonia Leszno ....– 1:2
Lipno Stęszew – LKS Ślesin ......................– 4:0
Obra Kościan – Mieszko Gniezno .............– 0:3
Korona Piaski – Piast Kobylnica ...............– 3:2
Polonia Golina – LKS Gołuchów ................– 3:0
Wiara Lecha Poznań – Nielba Wągrowiec ...– 1:2
Polonia Chodzież – Victoria Września .......– 2:5
1. KS Lipno Stęszew	 17	 45	 50:13
2. KP Obra 1912 Kościan	 17	 37	 32:16
3. KP Polonia 1912 Leszno	 17	 34	 28:19
4. MKS Nielba Wągrowiec	 17	 34	 34:28
5. KKS Wiara Lecha Poznań	 17	 23	 24:19
6. MKS Victoria Września	 17	 27	 33:20
7. MGKS Huragan Pobiedziska	 17	 24	 28:22
8. LZS Piast Kobylnica	 17	 24	 34:36
9. ChKS Polonia Chodzież	 17	 23	 41:33
10. LKS Korona Piaski	 17	 23	 18:23
11. MKS Mieszko Gniezno	 17	 22	 29:24
12. FC Polonia Golina	 17	 22	 26:22
13. LKS Ślesin	 17	 16	 17:26
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	17	 16	 23:36
15. ŚKS Warta Śrem	 17	 13	 20:40
16. LKS Gołuchów	 17	 12	 12:25
17. JKS Jarota Jarocin	 17	 12	 18:36
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 17	 9	 17:46

RedBox 5. Liga Grupa 3
15. kolejka | jesień 2024

Polonia Kępno – Rawia Rawicz ................– 3:1

WYNIKI I TABELE Fortuna Puchar Polski >>> 11 listopada wyłoniono strefowych triumfatorów Fortuna Pucharu Polski na szczeblu 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. Regionalni zwycięzcy przystąpią wiosną do rozgrywek na szczeblu wojewódzkim

Wyłoniono strefowych triumfatorów Pucharu Polski
W Święto Niepodległości w województwie wielkopolskim rozegrano pięć finałowych spotkań Pucharu Polski na szczeblu strefowym. 
Najwięcej emocji dostarczyły finały w strefie leszczyńskiej oraz konińskiej, gdzie do wyłonienia zwycięzców potrzebne były rzuty 
karne. Z kolei dosyć jednostronne finały rozegrano w Krotoszynie i Budzyniu.

Wszystkie spotkania strefowego 
Fortuna Pucharu Polski rozegrano 
11 listopada. W świąteczny ponie-
działek ostatnie akordy pucharowych 
zmagań rozpoczęły się w Strzał-
kowie, gdzie tuż przed południem 
rozbrzmiał pierwszy gwizdek w po-
jedynku tamtejszego Polanina z Gór-
nikiem Konin. Spotkanie finałowe 
strefy konińskiej lepiej rozpoczęło 
się dla gości, którzy w 13. minucie 
objęli prowadzenie po bramce Woj-
ciecha Jakubowicza. W kolejnych 
fragmentach goście oddali inicjaty-
wę Polaninowi. Gospodarze chętnie 
z tego skorzystali, dzięki czemu Łu-
kasz Michalak, będąc sam na sam z 
bramkarzem Górnika, doprowadził 
do wyrównania. W drugiej połowie 
Polanin wyszedł na prowadzenie, ale 
arbiter bramki ostatecznie nie uznał, 
odgwizdując faul na jednym z obroń-
ców Górnika. Później na boisku nie-
wiele się działo, a na kolejne trafie-
nia trzeba było czekać do ostatniego 
kwadransa. W 75. minucie Polanina 
na prowadzenie wyprowadził Fa-
bian Sieradzki, jednak po zaledwie 
czterech minutach na tablicy wy-

ników ponownie pojawił się remis, 
a gola dla Górnika zdobył Dawid 
Śnieg. Do końca regulaminowego 
czasu żadnej z drużyn nie udało się 
przechylić szali zwycięstwa na swoją 
stronę i o losach finału musiały za-
decydować rzuty karne. W konkursie 
jedenastek skuteczniej zaprezento-
wali się goście z Konina. Decydujące 
okazały się karne wykonywane przez 

Fabiana Sieradzkiego, którego strzał 
obronił Mateusz Koliński, oraz 
uderzenie Bartosza Wuczyńskiego. 
Ten drugi trafił w poprzeczkę. Tym 
sposobem Puchar Polski w strefie ko-
nińskiej po raz drugi z rzędu zdobyli 
piłkarze Górnika, a najlepszym gra-
czem finału wybrano Dawida Śniega, 
reprezentującego barwy konińskiej 
drużyny. - Polanin był dobrze zor-
ganizowany taktycznie i grał bardzo 
agresywnie. Górnikowi z Polaninem 
zawsze gra się ciężko – powiedział 
Dawid Dębowski, trener Górnika

Świadkami dosyć jednostronne-
go meczu byli kibice w Krotoszynie, 
gdzie tamtejsza Astra podejmowała 
Odolanovię Odolanów. Krotoszy-
nianie rozpoczęli finałowe spotkanie 
ze sporym animuszem. Od samego 
początku narzucili swój styl gry, 
tworzyli groźne sytuacje i do szatni 
schodzili z dwubramkową zalicz-
ką. Wynik meczu otworzył Adam 
Stawszewski w 13. minucie. Ten sam 
zawodnik na listę strzelców wpisał 
się jeszcze w 39. minucie. Doświad-
czony snajper krotoszynian zakoń-
czył poniedziałkowy finał z trzema 
trafieniami. Hattricka skompletował 
bowiem w 68. minucie i w nagrodę 
został wybrany najlepszym zawodni-
kiem meczu finałowego.

Emocji nie brakowało również w 
Gałowie, gdzie tamtejszy Kłos zmie-
rzył się z największą niespodzianką 
tegorocznego Pucharu Polski, czyli 
poznańskim GES Sport Academy. 
Piłkarze z Poznania, grający na co 
dzień w B-Klasie, rozpoczęli finał 
sensacyjnie, bowiem już w 7. minu-
cie do bramki gospodarzy trafił Filip 
Siewkowski. Później piłkarze GES-u 
dzielnie się bronili, ale ich sytuacja 
mocno skomplikowała się tuż przed 
końcem pierwszej połowy. W 36. mi-
nucie czerwoną kartkę obejrzał bo-

Astra Krotoszyn – KKS II Kalisz ................– 1:3
LKS Jankowy – Dąbroczanka ...................– 3:2
Zawisza Łęka O. – Kania Gostyń ..............– 0:1
Krobianka Krobia – LZS Cielcza ...............– 7:1
Zefka Kobyla Góra – Wisła Borek ............– 3:0
Piast Czekanów – GKS Jaraczewo ............– 3:3
Orzeł Kawęczyn – Victoria Ostrzeszów ......– 7:3
1. LZS Krobianka Krobia	 15	 32	 36:17
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	15	 32	 40:24
3. MKS Kania Gostyń	 14	 31	 35:12
4. GKS Orzeł Kawęczyn	 14	 31	 47:25
5. KLKS Zefka Kobyla Góra	 15	 30	 41:19
6. LKS Jankowy 1968	 15	 26	 37:25
7. LKS Piast Czekanów	 14	 26	 34:24
8. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 15	 25	 31:26
9. LKS Dąbroczanka Pępowo	 14	 23	 35:27
10. KKS Astra Krotoszyn	 15	 21	 24:14
11. KKS 1925 II Kalisz	 15	 16	 21:29
12. KP Rawia Rawicz	 15	 14	 12:20
13. LKS Wisła Borek Wlkp.	 15	 9	 18:40
14. LZS Cielcza	 15	 8	 20:47
15. GKS Jaraczewo	 15	 8	 20:59
16. KP Victoria Ostrzeszów	 15	 1	 14:57

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
15. kolejka | jesień 2024

KP Słupia – Czarni Wierzbno ...................– 2:0
Stal Pleszew – Płomień Opatów ...............– 4:1
GKS Żerków – Sokół Bralin ......................– 5:0
Biały Orzeł – Odolanovia .........................– 0:2
Gladiatorzy Pieruszyce – KS Rogaszyce ....– 1:0
Lilia Mikstat – Huragan Szczury ...............– 2:2
Ogniwo Łąkociny – Pogoń II Nowe S. .......– 1:1
Las Kuczków – Barycz Janków .................– 5:1
1. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 15	 33	 55:16
2. MLKS Odolanovia Odolanów	 14	 31	 26:9
3. KS Stal Pleszew	 14	 28	 37:20
4. LZS Lilia Mikstat	 15	 28	 28:21
5. GKS Żerków	 15	 25	 33:26
6. KS Huragan Szczury	 15	 24	 33:26
7. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 15	 21	 20:21
8. LZS Ogniwo Łąkociny	 15	 21	 26:28
9. LZS Płomień Opatów	 15	 19	 36:35
10. KP Słupia	 15	 18	 21:23
11. KS Rogaszyce	 15	 18	 19:24
12. LKS Sokół Bralin	 15	 17	 25:31
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 15	 14	 22:34
14. LZS Las Kuczków	 15	 14	 22:43
15. LKS Czarni Wierzbno	 15	 12	 20:40
16. Barycz Janków Przygodzki	 15	 8	 20:46

wiem golkiper GES-u, Bartosz Mar-
cinkowski. Kłos przewagę jednego 
gracza wykorzystał dopiero w dru-
giej części spotkania. Najpierw w 70. 
minucie do wyrównania doprowadził 
Dawid Ruman, natomiast cztery mi-
nuty przed końcowym gwizdkiem 
gola na wagę historycznego triumfu 
w tych rozgrywkach zdobył Bartosz 
Romańczuk.

Nieprawdopodobny spektakl za-
serwowali kibicom piłkarze Dąbro-
czanki Pępowo oraz Kani Gostyń, 
którzy walczyli o trofeum w strefie 
leszczyńskiej. To był chyba jeden 
z najlepszych meczów finałowych 
w historii pucharowych rozgrywek 
w Wielkopolsce. Kania pokonała 
Dąbroczankę po rzutach karnych, 
mimo że do sześćdziesiątej minuty 
przegrywała 0:3. Wydawało się, że 
nic nie odbierze pucharu piłkarzom 
z Pępowa, ale ostatecznie wydarzył 
się cud. Początek spotkania jednak 
tego nie zapowiadał. Gospodarze 
od pierwszej minuty zdecydowanie 
lepiej prezentowali się na boisku i 
już w 7. minucie objęli prowadzenie, 
kiedy błąd Narcyza Gendery wyko-
rzystał Mateusz Wachowiak. Piłka-
rze Grzegorza Wosiaka w pierw-
szej połowie nie złapali właściwego 
rytmu i ostatecznie pierwsza część 
meczu zakończyła się skromnym, ale 
w pełni zasłużonym prowadzeniem 
miejscowych. Po zmianie stron na 
boisku znów lepiej prezentowali się 
gospodarze. Przewagę udokumento-
wali w 55. minucie, kiedy Fryderyk 
Kokot na raty pokonał pokonał z 
rzutu karnego bramkarza gostynian. 
Młody pomocnik Dąbroczanki jesz-
cze raz trafił do bramki gości w 59. 
minucie i wydawało się, że jest po 

meczu. Nadzieje gości na zmianę 
niekorzystnego rezultatu odżyły, kie-
dy w 74. minucie Błażej Danielczak 
zamienił rzut karny na bramkę. Dwie 
minuty później na czystą pozycję 
wyszedł Igor Ćwikliński. Co praw-
da młody gracz Kani przegrał poje-
dynek z golkiperem Dąbroczanki, ale 
w całym zamieszaniu najprzytom-
niej zachował się Alan Jankowiak 
i miejscowi prowadzili już tylko 3:2. 
Coraz trudniejszą sytuację gospoda-
rzy skomplikowało jeszcze bardziej 
wydarzenie z 82. minuty. Drugą żół-
tą i w konsekwencji czerwoną kartkę 
zobaczył bowiem Jakub Pospiech. 
Gracze z Gostynia jeszcze bardziej 
uwierzyli w odwrócenie losów tego 
wydawało się przegranego finału. 
W 84. minucie goście dopięli swego. 
Dośrodkowanie Błażeja Danielczaka 
wykorzystał Marcin Golniewicz. W 
regulaminowym czasie gry mecz za-
kończył się wynikiem 3:3 i o tym, kto 
zdobędzie puchar, miała zdecydować 
seria rzutów karnych. W pierwszej 
serii Błażej Danielczak i Dominik 
Snela nie zdołali pokonać bramka-
rzy. W czwartej serii pomylił się też 
Błażej Gendera i o tym, czy Kania 
wywalczy puchar, decydował strzał 
Mateusza Snuszki. Golkiper z Pępo-
wa wyczuł intencje strzelającego, ale 
ostatecznie piłka wpadła do bramki i 
z Pucharu Polski w strefie leszczyń-
skiej mogli cieszyć się gracze Kani 
Gostyń.

Przy świetle jupiterów rozegrany 
został ostatni finał w strefie pilskiej. 
W walce o trofeum wzięły udział 
zespoły z Budzynia i Szydłowa. Na 
otwarcie wyniku kibice musieli cze-
kać najdłużej ze wszystkich ponie-
działkowych spotkań, gdyż piłka do 
siatki wpadła po raz pierwszy dopie-
ro w 42. minucie, kiedy to do meczo-
wego protokołu wpisał się Dominik 
Szymański. Po przerwie, w 53. minu-
cie, strzelec pierwszej posłał piłkę w 
pole karne, a tam w zamieszaniu naj-
lepiej odnalazł się Marcel Szymko-
wiak. W kolejnych fragmentach me-
czu obie drużyny stworzyły po kilka 
dogodnych sytuacji, ale żadna z nich 
nie została sfinalizowana. Kłos Bu-
dzyń dowiózł prowadzenie do końca 
i po raz pierwszy w historii sięgnął 
po trofeum. W nagrodę Kłos Budzyń 
i pozostali triumfatorzy strefowych 
rozgrywek zagrają na wiosnę 2025 r. 
na szczeblu wojewódzkim. Oprócz 
pięciu triumfatorów strefowych do 
rozgrywek przystąpią jeszcze trzecio 
oraz czwartoligowcy z naszego woje-
wództwa.                                          BAS

Triumfatorzy strefowego etapu Pucharu Polski 
Wielkopolskiego ZPN 2024

Strefa

Kaliska
Leszczyńska
Poznańska
Konińska

Pilska

Triumfator

KKS Astra Krotoszyn
MKS Kania Gostyń
LKS Kłos Gałowo
KS Górnik Konin
BKS Kłos Budzyń

Finalista

MLKS Odolanovia Odolanów
LKS Dąbroczanka Pępowo

GES Sport Academy Poznań
KS Polanin Strzałowo

KS LZS Iskra Szydłowo

Wynik finału

3:0 (2:0)
3:3 (0:1) / 4:2 karne

2:1 (0:1)
2:2 (1:1) / 4:3 karne

2:0 (1:0)

Astra Krotoszyn sięgnęła po trofeum w strefie kaliskiej. W drodze do finału krotoszynianie 
pokonali między innymi LZS Mikorzyn, rewelację pucharowych zmagań. Fot. wielkopolskizpn.pl
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11 listopada br. w Kępnie odbył 
się XI Bieg Uliczny św. Marcina. 
Na linii startu zgromadziło się 222 
zawodników z różnych zakamar-
ków Polski, którzy zmierzyli się z 
10-kilometrową trasą, świętując w 
ten sposób Święto Niepodległości na 
sportowo.

Podobnie jak przed rokiem, 
pierwszy do mety dobiegł Tomasz 
Owczarek. Bełchatowianin poko-
nał dystans w 34 minuty i 52 se-
kundy. 41 sekund później linię mety 
minął Fabian Świątek z Kępna.  
Trzeci w klasyfikacji open był Sła-
womir Urbański z Kępna z czasem 

XI Bieg Uliczny św. Marcina

Biegowe świętowanie niepodległości
36 minut i 17 sekund. 

Wśród kobiet najszybsza okazała 
się Patrycja Talar z Poznania (37 mi-
nut i 19 sekund), która wyprzedziła 
Żanetę Powolną z Siechnic (39 minut 
i 50 sekund) oraz Paulinę Rybczyń-
ską z Kobylej Góry (42 minuty i 54 
sekundy).

Klasyfikację służb mundurowych 
wygrał, podobnie jak przed rokiem, 
Wiktor Kowalek, reprezentujący 
pracowników Służby Więziennej z 
Kluczborka, osiągając czas 38 minut i 
55 sekund. Drugi w tym zestawieniu 
był Piotr Fielek z czasem 40 minut 
i 14 sekund, a trzeci – Maciej Me-

kitów z PSP Namysłów z czasem 41 
minut i 55 sekund. W kategorii kobiet 
wśród służb mundurowych najlep-
sza była Klaudia Mońka (Rudniki), 
która uzyskała czas 49 minut i 23 se-
kundy, druga linię mety przekroczyła 
Małgorzata Nolbert z czasem 50 mi-
nut i 36 sekund, a trzecia – Karolina 
Pogorzelska (Krępkowo) z czasem 
53 minuty i 22 sekundy.

To, że bieganie nie zna gra-
nic, udowodniło szczególnie dwo-
je zawodników – biegacz z nie-
pełnosprawnością oraz honorowa 
uczestniczka wydarzenia, Janina 
Rosińska, urodzona w 1936 r.

W międzyczasie na bieżni odby-
wała się biegowa impreza, przezna-
czona dla dzieci – „Bieg po zdrowie”. 
Podczas tego wydarzenia nie było 

rywalizacji – wszyscy byli zwycięz-
cami i zostali nagrodzeni pamiątko-
wymi medalami. 

Oprac. KR

 

1. liga okręgowa juniora młodszego b1 
SEZON 2024/2025     RUNDA JESIENNA 2024

13 października 2024 roku – niedziela
10:00............................................KS SPARTA Miejska Górka 	– 	 LZS ORZEŁ Mroczeń................................................... 2:6
KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp. ....................................– .PAUZA

7. KOLEJKA
19 października 2024 roku – sobota

10:00.................................. KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp. 	– 	 KKS ASTRA Krotoszyn................................................ 5:2
20 października 2024 roku - niedziela

17:00..............................................KP VICTORIA Ostrzeszów 	– 	 LZS ORZEŁ Mroczeń................................................... 0:4
KS SPARTA Miejska Górka .............................................– .PAUZA

8. KOLEJKA
26 października 2024 roku – sobota

12:00............................................KS SPARTA Miejska Górka 	– 	 KP VICTORIA Ostrzeszów............................................ 4:0
27 października 2024 roku - niedziela

11:00.....................................................LZS ORZEŁ Mroczeń 	– 	 KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp................................. 0:3
KKS ASTRA Krotoszyn ..................................................– .PAUZA

9. KOLEJKA
2 listopada 2024 roku – sobota

10:00.................................. KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp. 	– 	 KP VICTORIA Ostrzeszów............................................ 7:2
3 listopada 2024 roku - niedziela

10:00............................................KS SPARTA Miejska Górka 	– 	 KKS ASTRA Krotoszyn................................................ 3:0
LZS ORZEŁ Mroczeń .....................................................– .PAUZA

10. KOLEJKA
9 listopada 2024 roku – sobota

9:30..............................................KS SPARTA Miejska Górka 	– 	 KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp................................. 3:0
16 listopada 2024 roku - sobota

11:00.....................................................LZS ORZEŁ Mroczeń 	– 	 KKS ASTRA Krotoszyn................................................ 5:0
KP VICTORIA Ostrzeszów ..............................................– .PAUZA

TABELA ROZGRYWEK PO RUNDZIE JESIENNEJ 2024
1. KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp.		  8	 18	 6	 0	 2		  33:17
2. KS SPARTA Miejska Górka			   8	 15	 5	 0	 3		  19:14
3. KKS ASTRA Krotoszyn			   8	 12	 4	 0	 4		  32:25
4. LZS ORZEŁ Mroczeń			   8	 10	 3	 1	 4		  22:24
5. KP VICTORIA Ostrzeszów			   8	 4	 1	 1	 6		  11:37

1. KOLEJKA
7 września 2024 roku – sobota

12:30..............................................KP VICTORIA Ostrzeszów 	– 	 KKS ASTRA Krotoszyn................................................ 0:7
8 września 2024 roku - niedziela

15:00.....................................................LZS ORZEŁ Mroczeń 	– 	 KS SPARTA Miejska Górka.......................................... 0:1
KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp. ....................................– .PAUZA

2. KOLEJKA
1 października 2024 roku - wtorek

16:30.....................................................LZS ORZEŁ Mroczeń 	– 	 KP VICTORIA Ostrzeszów............................................ 3:3
2 października 2024 roku - środa

19:00..................................................KKS ASTRA Krotoszyn 	– 	 KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp................................. 6:4
KS SPARTA Miejska Górka .............................................– .PAUZA

3. KOLEJKA
20 września 2024 roku - piątek

19:00..............................................KP VICTORIA Ostrzeszów 	– 	 KS SPARTA Miejska Górka.......................................... 1:3
21 września 2024 roku – sobota

10:00.................................. KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp. 	– 	 LZS ORZEŁ Mroczeń................................................... 3:2
KKS ASTRA Krotoszyn ..................................................– .PAUZA

4. KOLEJKA
28 września 2024 roku – sobota

10:00..................................................KKS ASTRA Krotoszyn 	– 	 KS SPARTA Miejska Górka.......................................... 3:1
16 października 2024 roku - środa

17:00..............................................KP VICTORIA Ostrzeszów 	– 	 KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp................................. 0:7
LZS ORZEŁ Mroczeń .....................................................– .PAUZA

5. KOLEJKA
5 października 2024 roku – sobota

13:30..................................................KKS ASTRA Krotoszyn 	– 	 LZS ORZEŁ Mroczeń................................................. 12:2
14:00.................................. KKS BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp. 	– 	 KS SPARTA Miejska Górka.......................................... 4:2
KP VICTORIA Ostrzeszów ..............................................– .PAUZA

6. KOLEJKA
11 października 2024 roku – piątek

19:00..................................................KKS ASTRA Krotoszyn 	– 	 KP VICTORIA Ostrzeszów............................................ 2:5
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W październiku br. w Pomianach 
odbyło się podsumowanie projek-
tu „Ogrody łączą pokolenia”, dofi-
nansowanego w ramach Programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności, reali-
zowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce. W trakcie spo-
tkania rozstrzygnięto konkurs na 
najładniejszy ogród zorganizowany 

Podsumowanie projektu w Pomianach

Nagrody dla aktywnych w ogrodzie
w ramach projektu. Pierwsze miejsce 
zajęła Danuta Parzonka, drugie – 
Elżbieta Ramza, a trzecie – Justyna 
Pulit. Wyróżnienie otrzymała Iwona 
Tomalik.

Zadanie zostało zrealizowane 
we współpracy ze Stowarzyszeniem 
„Wrota Wielkopolski” oraz Gminą 
Trzcinica. Projekt powstał z inicja-
tywy Koła Gospodyń Wiejskich w 

Pomianach. W wydarzeniu wzięli 
udział: wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Kępińskiego Renata Gość, 
wójt gminy Trzcinica Grzegorz Ha-
dzik i sekretarz gminy Trzcinica 
Aleksandra Fusek, którzy złożyli 
gratulacje i podziękowania za pod-
jęcie inicjatywy oraz życzyli po-
myślności przy realizacji kolejnych 
projektów.                             Oprac. m

6 listopada br. w Sali Ziemi zlo-
kalizowanej w Centrum Konferen-
cyjnym PCC na terenie Międzyna-
rodowych Targów Poznańskich w 
Poznaniu odbyła się jubileuszowa 
gala XXV edycji Konkursu „Działa-
nia proekologiczne i prokulturowe w 
ramach strategii rozwoju wojewódz-
twa wielkopolskiego”, organizowa-
nego przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. Na zaproszenie 
marszałka województwa wielkopol-
skiego Marka Woźniaka oraz człon-
ka Zarządu Województwa Wielko-
polskiego Jacka Bogusławskiego w 
gali uczestniczyli  wójt gminy Trzci-
nica Grzegorz Hadzik oraz dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Trzcinicy Renata Gość, którzy ode-
brali z rąk J. Bogusławskiego nagrodę 
w kategorii działania proekologiczne 
w wysokości 10.000 zł za realizację 
projektu „Z ekologią na Ty”. 

Do konkursu, organizowanego już 
od 25 lat, swoje działania mogą zgła-
szać gminy, powiaty oraz podległe 
im instytucje, organizacje, podmioty 
gospodarcze i organizacje pożytku 
publicznego, działające na terenie wo-
jewództwa wielkopolskiego. Dla lau-
reatów tegorocznego konkursu prze-
widziane zostały nagrody finansowe, 
w zależności od oceny danego projek-
tu, ufundowane przez Samorząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

W tym roku Gminna Biblioteka 
Publiczna w Trzcinicy zgłosiła do 
konkursu swój projekt pn. „Z eko-
logią na Ty”, skierowany do dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów 
z terenu gminy Trzcinica. W ramach 
zadania, biblioteka gminna oraz Filia 
Biblioteczna w Laskach zorganizo-
wały cykl warsztatów ekologicznych, 
których część była realizowana we 
współpracy z Fundacją PVE Dobra 
Energia w ramach ogólnopolskiego 
projektu „Biblioteki pełne dobrej 
energii”. 

Nagroda dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy za 
projekt „Z ekologią na Ty”

Nagroda za ideę 
ekologiczną dla biblioteki

- Warsztaty realizowane w ra-
mach niniejszego projektu cieszyły 
się sporym zainteresowaniem wśród 
społeczeństwa lokalnego. Ponadto 
miały duży wpływ na wszechstron-
ny rozwój uczestników zadania, były 
ważnym elementem w kształtowaniu 
nawyku spędzania czasu wolnego 
w sposób twórczy, otwarty na natu-
ralne środowisko przyrodnicze oraz 
rozwinięcie w nich nawyku dbania 
o środowisko naturalne oraz kształ-
towanie wrażliwości społecznej na 
potrzeby ochrony Ziemi. W trakcie 
warsztatów, które były inspirowane 
naturą, dzieci i młodzież poszerzyły 
swoją wiedzę na temat leśnej flory, 
nauczyły się sadzenia roślin, pozna-
ły zasady komponowania i pielęgna-
cji zielonych dekoracji z natural-
nych materiałów (mchu chrobotka, 
„Las w słoiku”) oraz ekologicznych 
dekoracji (szyszki, suszki, sznurki, 
drewno, kora, kamienie itp.). Ponad-
to poznały techniki lepienia z gliny 
oraz miały możliwość zasiąść za ko-
łem garncarskim, formując własne 
naczynia. Zajęcia przyczyniły się 
do rozwijania kreatywności i wraż-
liwości na naturalne piękno przy-
rody. Podczas wykonywania prac 
plastycznych uczestnicy wykorzysty-
wali również materiały pochodzące 
z recyklingu, surowce wtórne (np. 
papierowe torby),  łącząc w ten spo-
sób sztukę z ekologią. Efekty prac 
uczestników warsztatów można było 
oglądać na wystawach w  Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Trzcinicy 
oraz Filii Bibliotecznej w Laskach – 
informuje R. Gość.

Warsztaty w ramach nagrodzo-
nego projektu w bibliotece gminnej 
przygotowały i przeprowadziły dy-
rektor R. Gość oraz starszy biblio-
tekarz Maria Tomalik, natomiast 
w Filii Bibliotecznej w Laskach –  
młodszy bibliotekarz Anna Kurek.  

Oprac. m

W gminie Trzcinica upamiętniono 
106. rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. 10 listopada br. w ko-
ściele parafialnym w Laskach odbyła 
się msza święta w intencji ojczyzny. 
Po niej złożono wiązanki kwiatów 
oraz zapalono znicze przy tablicy pa-
miątkowej poświęconej powstańcom 
wielkopolskim, żołnierzom Wojska 
Polskiego, więźniom obozów zagłady, 
uczestnikom walki podziemnej. Nato-
miast 11 listopada br. msze święte w 

9 listopada br. Koło Łowieckie 
„Jaźwiec” zorganizowało podsumo-
wanie sezonu. W trakcie spotkania do-
konano otwarcia nowej siedziby Koła. 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w gminie Trzcinica

Koło Łowieckie „Jaźwiec” ma nową siedzibę

Hołd dla walczących o niepodegłość

Podsumowanie łowieckiego sezonu
W spotkaniu uczestniczył wójt 

gminy Trzcinica Grzegorz Ha-
dzik, który przekazał na ręce pre-
zesa, Mirosława Gudry, życzenia 

intencji ojczyzny zostały odprawione 
w kościołach: filialnym w Piotrówce 
i parafialnym w Trzcinicy. Po mszach 
złożono kwiaty oraz zapalono znicze 
przy Urzędzie Gminy Trzcinica pod 
tablicą pamiątkową poświęconą żoł-
nierzom polskim poległym za ojczy-
znę oraz przy tablicy pamiątkowej w 
Piotrówce. W uroczystościach udział 
wzięli: przedstawiciele samorządu, 
poczty sztandarowe, delegacje oraz 
mieszkańcy gminy Trzcinica. Tra-
dycyjną wartę honorową wystawiła 
77. WDH.                             Oprac. m

w imieniu samorządu lokalnego, 
pogratulował także wykonania no-
wego obiektu.

Oprac. m

Delegacje składają kwiaty

Hołd dla walczących 
o niepodległość

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego 
tygodnika wyjaśnić nurtującą Was sprawę, zgłosić problem 

czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, 
iż w redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień 
od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur telefoniczny.  

Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane 
z Ziemią Kępińską i być może uda się nam wyjaśnić 

najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...
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gminaRegion

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
listopad 2024, nr 47 (1471)

Koncepcja budowy biblioteki na przestrzeni ostatnich tygodni została 
poddana procesowi ewaluacji całego przedsięwzięcia. Wyniki tego procesu 
doprowadziły nas do podjęcia decyzji, która będzie oznaczać dla miesz-
kańców, stworzenie nowej siedziby biblioteki publicznej, natomiast w innym 
miejscu. Wraz z końcem listopada zostanie przez Gminę Bralin podpisana 
umowa na przebudowę kościoła poewangelickiego w Bralinie, gdzie będzie 
stworzona sala koncertowo-wystawiennicza. Ale żeby w pełni wykorzystać 
potencjał tego obiektu, przeniesiemy tam Bibliotekę Publiczną w Bralinie, 
mamy na nią pomysł i jest on już po konsultacjach. Teren po dawnym przed-
szkolu przy ulicy Lipowej w Bralinie zostanie zagospodarowany, ale o pro-
jekcie i sposobie realizacji nowego przedsięwzięcia będziemy informować 
w kolejnych tygodniach. 

Tak jak informowałem w poprzedniej odpowiedzi, koncepcja dla nowe-
go obiektu jest przygotowana, lecz siedziba biblioteki będzie znajdować się 
centralnie w samym sercu Bralina. Mam nadzieję, że wykonanie i realizacja 
będą cieszyć wszystkich mieszkańców uczęszczających do nowej biblioteki.

Na przebudowę kościoła poewangelickiego mamy pozyskane środki w 
wysokości 3.300.000,00 zł z Polskiego Ładu, natomiast pozostałe środki, do 
kwoty około 5.000.000 zł, będą pochodzić w budżetu gminy Bralin. 

Inwestycję planujemy oddać mieszkańcom do użytku w 2026 r. Już dziś 
zapraszam wszystkich na otwarcie. 

Pytanie do...
Karola Wanzka 
wójta gminy Bralin

W lipcu br. pisaliśmy o 
otrzymanej przez Gminę 
Bralin dotacji na budowę 
nowoczesnej biblioteki 
oraz pracach rozbiórko-
wych. Jaki jest aktualny 
postęp prac?

Czy dostępne są już wizualizacje nowego obiektu?

Jaki jest przewidywany koszt inwestycji? 

Na kiedy planowane jest zakończenie realizacji inwestycji?

13 listopada br. Koło Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów nr 1 w Bralinie  świętowało 
50-lecie swojej działalności. Uro-
czystości rozpoczęła msza święta w 

miejscowym kościele, odprawiona w 
intencji członków Koła, a także ich 
rodzin. 

Po mszy świętej wszyscy zgro-
madzili się na oficjalnej części uro-
czystości, którą poprowadził prze-
wodniczący Koła, Łukasz Sternal. 
W swoim wystąpieniu przewodni-
czący złożył serdeczne podzięko-
wania dla osób, które swoją pracą, 
poświęceniem i sercem przyczyniły 
się do rozwoju Koła. Pierwsze słowa 
uznania i wdzięczności skierowa-
ne zostały do Alojzego Leśniar-
ka, który od 42 lat nieprzerwanie 
angażuje się w pomoc seniorom z 
Koła w Bralinie. Przewodniczący 
podkreślił, że wkład pana Alojzego 
jest nieoceniony, a jego poświęcenie 
stanowi inspirację dla innych. - My, 
obecni dzisiaj na tej uroczystości, 
dziękujemy za to, że jesteś i liczymy, 
że jeszcze przez długie lata będziesz 
wspierać naszą społeczność – mówił 
przewodniczący, życząc panu Aloj-

Gminne obchody Narodo-
wego Święta Niepodległo-
ści w Bralinie

50-lecie działalności Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów nr 1 
w Bralinie

Wspólne świętowanie dla ojczyzny

Działają od 50 lat
zemu zdrowia, sił oraz wszelkiej po-
myślności. Wyrazy uznania zostały 
również skierowane do Bronisławy 
Howańskiej, honorowej przewod-
niczącej Koła, która od ponad 32 lat 

pracuje w Zarządzie. Następnie wy-
różniono  Magdalenę Halamę, któ-
ra już od 47 lat jest członkiem Koła. 

W słowach wdzięczności pojawiło 
się również wyróżnienie dla Urzędu 
Gminy Bralin oraz Starostwa Powia-
towego w Kępnie. 

Z kolei podziękowania skierowa-
ne do ks. kan. Romana Krzyżaniaka 
oraz całego zespołu kapłanów parafii 

11 listopada br. w Bralinie miały 
miejsce gminne obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości. To wy-
jątkowy dzień, w którym wszyscy 
zjednoczyli się, by uczcić pamięć i 
oddać hołd bohaterom walczącym o 
wolność Polski.

Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą w miejscowym kościele pa-

pw. św. Anny w Bralinie podkreśliły, 
jak ważną rolę odgrywa parafia w 
społeczności ludzi „złotego wieku”. 
Osobne słowa podziękowania zostały 
skierowane do tych, bez których to 
wydarzenie nie mogłoby się odbyć: 
restauracji „Złoty Kłos”, reprezento-
wanej przez Małgorzatę Kunz oraz 
Kwiaciarni Zuzia, prowadzonej przez 
Mariolę Dziedziczak. 

Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się starosta powiatu kępińskiego, 
Alicja Śniegocka oraz wójt gminy 
Bralin, Karol Wanzek. Oboje złożyli 
członkom Koła serdeczne gratula-
cje i wręczyli symboliczne statuetki, 
doceniając ich wkład w integrację 
lokalnej społeczności oraz organiza-
cję licznych wydarzeń kulturalnych i 
spotkań edukacyjnych. Wójt w swoim 
przemówieniu podkreślił, jak ważna 
jest rola seniorów w lokalnej społecz-

ności, zaznaczając, że ich doświad-
czenie i mądrość to wartości, które 
inspirują kolejne pokolenia.

Po oficjalnych przemówieniach 
nadszedł czas na część artystycz-
ną, którą uświetnił występ Zespołu 
„Bralinianki”. Koncert został przy-
jęty gromkimi brawami, a niektóre 
utwory zachęciły uczestników do 
wspólnego śpiewu i tańca.

Punktem kulminacyjnym spo-
tkania był jubileuszowy tort, który 
został przygotowany specjalnie na tę 
okazję. Słodki poczęstunek sprzyjał 
rozmowom i wspomnieniom zwią-
zanym z działalnością Koła na prze-
strzeni lat. 

Jubileusz 50-lecia Koła Polskie-
go Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów nr 1 w Bralinie stał się 
nie tylko okazją do świętowania, ale 
także do chwili refleksji nad historią 
organizacji oraz jej przyszłością.

Oprac. KR

Podczas jubileuszowej 
uroczystości

Występ Zespołu 
„Bralinianki”

Uczniowie przygotowali 
patriotyczną część artystyczną

rafialnym, celebrowaną w intencji 
ojczyzny i mieszkańców gminy. Po 
mszy delegacje i poczty sztandarowe 
złożyły kwiaty pod Pomnikiem Ofiar 
Represji i Walk o Wolność w Brali-
nie. W planie uroczystości nie mogło 
zabraknąć wspólnie odśpiewanego 
hymnu narodowego.

Następnie wszyscy zgromadzeni 
przemaszerowali do hali sportowej, 
gdzie uczniowie bralińskiej pod-
stawówki przygotowali uroczystą 
akademię patriotyczną. Występy 
młodzieży, recytacje patriotycznych 
wierszy oraz pieśni wzruszały i przy-
pominały o wartościach, takich jak: 
wolność, niepodległość i wspólnota. 
W uroczystościach wzięli udział: 

przedstawiciele władz powiatowych 
i gminnych, liczne organizacje po-
zarządowe, poczty sztandarowe, 
uczniowie oraz mieszkańcy. 

Wójt gminy Bralin Karol Wan-
zek w swoim wystąpieniu wyraził 
podziękowania dla uczniów oraz 
nauczycieli za przygotowanie tak 
wzruszającego i profesjonalnego wi-
dowiska. Podkreślił, jak ważne jest 
pielęgnowanie pamięci o przeszłości 
i rozwijanie patriotyzmu w młodym 
pokoleniu. Po uroczystościach na 
wszystkich czekały słodkie marcinki.

Organizatorami tegorocznych 
obchodów była Szkoła Podstawowa 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie 
oraz Gmina Bralin.            Oprac. KR

Pod pomnikiem oddano hołd 
walczącym o wolność Polski

Pamiątkowe zdjęcie 
uczestników uroczystości
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ECHO RYCHTALA
listopad 2024, nr 42 (1121)

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Rychtalu

Radość, wspólnota i refleksja
11 listopada br. w gminie Rych-

tal upłynął pod znakiem patrioty-
zmu, wspólnoty i wdzięczności za 
odzyskaną niepodległość. Obchody 
Narodowego Święta Niepodległości 
rozpoczęły się na kompleksie boisk 
przy hali sportowej w Rychtalu, gdzie 
odbył się „Bieg dla Niepodległej”. 
W biegu wzięły udział osoby w róż-
nym wieku – dzieci, młodzież oraz 
dorośli. To wyjątkowe wydarzenie 
umożliwiło mieszkańcom aktyw-
ne uczestnictwo w świętowaniu, a 
jego formuła pozwalała na dowolny 
wybór tempa oraz odpoczynku, co 
uczyniło bieg dostępnym dla każde-
go. Na zakończenie biegu wszyscy 
uczestnicy mogli posilić się ciepłym 
poczęstunkiem, wzmacniając siły po 
wysiłku i spędzając czas w radosnej 
atmosferze.

Kolejnym punktem obchodów 
była uroczysta msza święta w in-
tencji ojczyzny, która odprawiona 

została w Kościele Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela w Rychtalu. 
Liturgia z udziałem chóru para-

fialnego stanowiła moment zadu-
my i wdzięczności za wolność, 
będąc jednocześnie sposobnością 
do wspólnotowej modlitwy o przy-

szłość kraju. Niezwykła oprawa 
muzyczna dopełniała głęboką at-
mosferę mszy, dając uczestnikom 
czas na refleksję nad wartością nie-
podległości i jedności narodowej.

Ostatnim akcentem obchodów 
była uroczystość w Gminnym Cen-
trum Biblioteczno-Kulturalnym. 
Uczestnicy wspólnie odśpiewali 
hymn, podkreślając wagę i pięk-
no tego narodowego symbolu. Na-
stępnie burmistrz gminy Rychtal 
Adam Staszczyk wygłosił prze-
mówienie, w którym podkreślił 
znaczenie niepodległości i przypo-
mniał o bohaterach, dzięki którym 
dzisiaj możemy cieszyć się wolno-
ścią. Spotkanie zakończyła prelek-
cja „Wspominki u Piłsudskich w 
Belwederze”, którą poprowadzili 
Anna Świegot i Eugeniusz To-
maszek ze Stowarzyszenia Histo-
rycznego im. ks. mjr Szczepana 
Walkowskiego. Podczas prelekcji 
uczestnicy mogli skosztować napo-

ju, którym posilał się sam marsza-
łek Piłsudski – czarnej, mocnej i 
słodzonej herbaty. Taki drobny ak-
cent wzbogacił atmosferę spotka-
nia, przenosząc obecnych w świat 
codziennych zwyczajów historycz-
nych bohaterów.

Obchody Święta Niepodległo-
ści w Rychtalu stanowiły wzorcowy 
przykład łączenia tradycji, aktyw-
ności fizycznej i duchowego przeży-
cia, dając mieszkańcom możliwość 
wspólnego przeżycia tego ważnego 
święta w sposób godny oraz pełen pa-
triotycznej dumy.

Oprac. KR

GONIEC PERZOWSKI
listopad 2024, nr 43 (1136)

Zakończyła się długo wycze-
kiwana modernizacja placu zabaw 
„Wioska smerfów” w Trębaczowie. 

Zadanie pn. „Modernizacja gmin-
nego placu zabaw Wioska Smerfów” 
zostało dofinansowane w ramach XIV 
edycji konkursu „Pięknieje wielko-
polska wieś”. Najmłodsi mają do dys-
pozycji nowe urządzenie z dwiema 
zjeżdżalniami oraz elementami lino-
wymi. Wykonana została nawierzch-

Modernizacja „Wioski Smerfów” zakończona

„Wioska Smerfów” 
już przyjmuje

nia bezpieczna oraz ogrodzenie. 
Wymienione zostały również tablice. 
Mieszkańcy sołectwa wykonali część 
robót w ramach własnej inicjatywy. 
Całkowity koszt inwestycji zamknął 
się w kwocie 57 518,30 zł.

Zadanie jest współfinansowane 
ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w ramach pro-
gramu „Wielkopolska odnowa wsi 
2020+”.                                     Oprac. m

15 listopada br. został wysłany 
transport pomocowy (TIR) 40 du-
żych balotów sianokiszonki do go-
spodarstwa rolnego w miejscowości  
Tłusto Ręby w gminie Niemodlin 
(powiat opolski). Płody rolne zostały 
przekazane m.in. przez Krzysztofa 
Napierałę i Edwarda  Machow-
skiego z miejscowości Skoroszów w 
gminie Rychtal. Dziękujemy wszyst-
kim rolnikom, sponsorom oraz firmie 

Rolnicy z powiatu kępińskiego wspomagają powodzian

Rolnik – rolnikowi
transportowej  za wszelką pomoc. 
Szczególne podziękowania należą się 
Mateuszowi Kuli ze Skoroszowa, 
który okazał wielkie serce i wspoma-
gał całą akcję pomocową. Na terenie 
powiatu opolskiego prowadzi się ro-
zeznanie, kto z rolników byłby chętny, 
aby podzielić się swoimi płodami rol-
nymi. Ważny jest również transport.

Krzysztof Zawada, 
Kępińska Izba Rolnicza
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Odnowiona „Wioska Smerfów”

Uroczysta msza święta 
w intencji ojczyzny

Bieg dla Niepodległej

Podczas uroczystości 
odśpiewano hymn państwowy

Prelekcja „Wspominki 
u Piłsudskich w Belwederze”

Pobiegł również wójt A. Staszczyk
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji 
w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam mieszkanie w Bralinie, pow. 
39,5 m2, umeblowane + miejsce parkin-
gowe. Tel. 519 842 606.   (TK 42/10/24)

22-26 listopada 
Dni Honorowego Krwiodawstwa

 Z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa 
z całego serca dziękuję Państwu 

za wkład w ratowanie zdrowia i życia ludzi, 
a także za ofiarność i gotowość niesienia pomocy 

drugiemu człowiekowi.
Bezcenny dar, którym dzielicie się z potrzebującymi, 

jest z pewnością jednym z najcenniejszych podarunków, 
jaki człowiek może ofiarować drugiemu człowiekowi.

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności i wytrwałości w działaniu.

Podczas obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa każda osoba, 
która w dniach 22-26.11.2024 odda krew lub osocze 

w Oddziale Terenowym Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Ostrzeszowie i na ekipie w Kępnie, otrzyma upominek.

z wyrazami szacunku 
Kierownik Oddziału Terenowego Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie 
lek. med. Karolina Jakowicka-Czemplik

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE
ORAZ ZWIĄZEK STRZELECKI W KĘPNIE

ZAPRASZAJĄ NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 
HALA WIDOWISKOWO-
SPORTOWA W KĘPNIE

- ul. Sportowa 9
24.11.2024 r. (niedziela)
w godzinach: 9.00 - 12.30

Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

Sprzedam nowy dom – gotowy do 
zamieszkania. Dom parterowy pow. 
180,28 m2. Osiedle pod lasem Choję-
cin Szum. Tel. 793 727 716.

(TK 46/10/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	

(TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie lub w po-
bliżu. Tel. 666 218 322.      (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

PRACA I US£UGI

zakład tapicerski zatrudni pracow-
nika do zbijania szkieletów. 
Tel. 602 337 423.          	  (TK 47/11/24)

usługi remontowe: układanie pły-
tek i paneli, meblowanie, łazienki, 
biały montaż, zabudowy z płytek 
k-6, montaż drzwi, gładzie. 
Tel. 574 663 825.             (TK 45/10/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

W 1954 roku para australijskich pisarzy, Charmian Clift i George Johnston, opuścili szary, 
powojenny Londyn i udali się do Grecji. Osiedlając się najpierw na maleńkiej wyspie Kalimnos, 
a potem na Hydrze, gdzie kupili dom, mieli prosty plan: zwyczajnie żyć i skupić się na tworzeniu, 
z dala od zgiełku wielkiego miasta. Tymczasem zmagali się z chaosem życia domowego oraz 
trójką dzieci, równocześnie stając się centrum nieformalnej społeczności artystów i pisarzy. Do 
grupy tej dołączyli później Leonard Cohen, który został ich lokatorem, oraz jego dziewczyna 
Marianne Ihlen. „Pili więcej niż inni, więcej pisali, więcej chorowali, więcej zdrowieli, więcej 
przeklinali i więcej błogosławili, a do tego jeszcze więcej pomagali. Byli inspiracją” – tak Clift 
i Johnstona później opisał Cohen. „Obierz mi lotos” to klasyka literatury podróżniczej, piękna 
opowieść o skąpanej w słońcu Hydrze, po raz pierwszy wydana w Polsce. 
Wkrótce ukaże się „Śpiew syreny”.

Historia Polski, spisana przystępnym dla młodych ludzi językiem, zabiera nas w niezwykle 
pasjonującą podróż po meandrach polskich dziejów. Ta opowieść jest wciąż żywa i stanowi 
źródło wszechstronnej wiedzy. Poznawanie przeszłości jest wspaniałym ćwiczeniem umysłu. 
„Dzieje Polski opowiedziane dla młodzieży” to nie tylko daty, liczby, nazwiska czy opis 
zmieniających się granic naszego kraju. Feliks Koneczny, opisując burzliwe dzieje ojczyzny, 
przekonuje, że historia Polski to nauka o zmianach i wyzwaniach, z którymi mierzył się nasz 
naród. Uczy, że ich znajomość to obowiązek i przywilej każdego, kto chce zwać się patriotą. 
W nowym wydaniu tej słynnej książki znalazły się rozdziały, napisane przez Jarosława Szarka 
i Joannę Wieliczkę-Szarkową, które zapoznają młodych czytelników z 
historią Polski w XX i XXI wieku.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Charmian Clift - „Obierz mi lotos”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Claire Douglas - „Kobieta, która skłamała”

Krzy¿ówka nr 47

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 25 listopada 2024 r.

1. F. Koneczny, J. i J. Szarkowie - „Dzieje Polski...”,
2. Claire Douglas - „Kobieta, która skłamała”,
3. Charmian Clift - „Obierz mi lotos”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 46 nagrody otrzymuj¹:
Magdalena Walczak (Baranów), 

Marian Pacyna (Kępno), 
Sławomir Bąk (Tabor Wielki).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Feliks Koneczny, Joanna i Jarosław Szarkowie - „Dzieje Polski opowiedziane dla 
młodzieży”

Emilia Ward to zwyczajna kobieta mieszkająca w podmiejskiej części Londynu wraz z mężem 
i dwójką dzieci – nastolatką z pierwszego małżeństwa i kilkuletnim chłopcem z obecnego. 
Jest również poczytną autorką powieści o detektyw Mirandzie Moody. Gdy Emilia rozpoczyna 
prace nad dziesiątą częścią serii, dzieje się coś niepokojącego: doświadcza incydentu żywcem 
wyjętego z jednej z jej książek. W pierwszej chwili uznaje, że to zbieg okoliczności. Ale potem 
to się dzieje znowu. I jeszcze raz. Wszystko się zmienia, gdy ktoś z jej otoczenia umiera w taki 
sam sposób, jak ofiara w książce, którą właśnie pisze… Dlaczego ktoś to robi? Skąd wie, o 
czym pisze? A jeśli Emilia i jej rodzina są następni?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Karta radzi Ci, abyś był bardziej konsekwentny i 
nie rozpamiętywał starych urazów. Nowe sytu-
acje i propozycje, jakie otrzymasz w tym tygodniu, 
mogą Cię trochę zaskoczyć. Nie reaguj nerwowo, 
spokojnie przemyśl sytuację. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu czeka Cię zysk lub nagroda. Two-
je działania przyniosą takie efekty, o jakich ma-
rzyłeś. Wytrwale pracuj i nie słuchaj marudzenia 
osób, które zazdroszczą Ci pomysłów i energii. 

Karta wróży szczęśliwe wydarzenia dla Ciebie i 
Twojej rodziny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż sądziłeś. Je-
śli jesteś z kimś w konflikcie, to w tym tygodniu uda 
Ci się zawrzeć zgodę. 

W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja. Spotkasz się 
z życzliwością i serdecznością w swoim otocze-
niu. Twoje decyzje i wybory będą słuszne, jednak 
pod warunkiem, że będziesz szczery i zaufasz 
swojej intuicji. 

Będziesz musiał pogodzić się porażką lub niepo-
wodzeniem, na które już nie masz wpływu. Nie 
szarp się, nie rozdrapuj starych ran. Poczujesz się 
z sytuacją o wiele lepiej, jeśli zajmiesz się nowymi 
sprawami. 

Nie odgrywaj się na osobach, które są słabsze 
lub mniej zdolne od Ciebie. Ich słabości mogą być 
śmieszne, ale niech nie będą dla Ciebie tematem 
do plotek. Szanuj ludzkie uczucia, bo sam możesz 
kiedyś potrzebować pomocy. 

W miłości karta zwiastuje chwilę osamotnienia, a 
nawet rozłąki. Jednak przemyślenia, jakie w tym 
czasie poczynisz, będą bardzo głębokie. Im bliżej 
weekendu, tym więcej będziesz miał energii i do-
brych pomysłów. 

W tym tygodniu zastanowisz się, jak lepiej zapla-
nować czas. Dojdziesz do wniosku, że z pewnych 
spraw trzeba zrezygnować lub trzeba uprościć 
wykonywanie pewnych obowiązków. W sprawach 
zawodowych czeka Cię intratna propozycja.  

Wydarzy się coś nowego i nieoczekiwanego. 
Otworzą się przed Tobą nowe możliwości, a Ty w 
porę dostrzeżesz je i wykorzystasz. Karta wróży 
nową propozycję lub zawarcie znajomości z oso-
bą, dzięki której wiele się nauczysz.  

Otrzymasz dobre wiadomości lub dwuznaczna sy-
tuacja wyjaśni się, a nawet obróci się na Twoją ko-
rzyść. We wszystkim pomogą Ci przyjaciele, a ich 
dobre rady zachęcą Cię do działania. Karta wróży 
też udaną imprezę. 

Wpadniesz na dobry pomysł i nie będziesz chciał 
zwlekać z jego realizacją. Będziesz samodzielny 
i gotowy zaryzykować. Uda Ci się zarazić innych 
optymizmem, a nawet będziesz przewodzić grupie 
przyjaciół lub współpracowników.

W tym tygodniu ważne sprawy ostro ruszą do 
przodu. Ktoś nagle zmieni zdanie lub okaże się, że 
możesz zrobić coś, co wcześniej było poza Two-
im zasięgiem. Daj się ponieść wydarzeniom i jak 
najszybciej przystosuj się do nowych okoliczności. 

ogłoszenia

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

 Na podstawie art.11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg (Dz.U. z 2024 r. poz. 311), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024.572),

zawiadamiam
że dnia 6 listopada 2024 r. została wydana decyzja nr 5/2024 (znak sprawy AB.6745.4.2024) o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na „Budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 5691P Granice-
Smardze wraz  z budową i przebudową infrastruktury technicznej na odcinku od km 0+000 do km 0+955.19”, 
której nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 
Inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie kępińskim na terenie gminy Trzcinica.
	 Strony postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 pok. 114 (tel.62 78 28 946) w godzinach pracy Urzędu.
	 Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty Kępińskiego, w terminie 
14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie 
z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024. poz. 572 ze zm), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia obwieszczenia w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji 
Publicznej w Starostwie Powiatowym w Kępnie, w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi – 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rychtal, a także w prasie lokalnej.
	 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania. Z 
dniem doręczenia Staroście Kępińskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania 
skutkuje brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego sądu administracyjnego. 
Ponadto, jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania przedmiotowa decyzja podlega 
wykonaniu przed terminem do wniesienia odwołania.

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

STAROSTA KĘPIŃSKI
Alicja Śniegocka

AB. 6745.4.2024 Kępno, dnia 14 listopada 2024 r.

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


